
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

ЗАКОН 
 

О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов"  

и о внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры "О внесении изменений в Закон  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О бюджете  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год  

и на плановый период 2012 и 2013 годов" 

 

Принят Думой Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 6 июля 2011 года 

 

 

Статья 1. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз "О бюджете Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и  

2013 годов" (с изменениями, внесенными Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 10 мая 2011 года № 47-оз) (Собрание 

законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2010, № 

11 (с.), ст. 975; 2011, № 5 (с.), ст. 388) следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1: 

1) в  подпункте  1  слова  "134 400 625,6 тыс.  рублей,  в  том  числе 

безвозмездные поступления в сумме 4 960 438,1 тыс. рублей согласно 

приложениям 1, 1.1" заменить словами "140 743 108,5 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления в сумме 5 798 525,7 тыс. рублей согласно 

приложениям 1, 1.1, 1.2"; 

2) в подпункте 2 цифры "134 400 625,6" заменить цифрами 

"140 743 108,5"; 

3) в подпункте 4 цифры "38 832 056,2" заменить цифрами 

"40 483 374,8". 

2. В статье 5: 

1)  в подпункте 1 пункта 1 слова "согласно приложениям 6, 6.1" 

заменить словами "согласно приложениям 6, 6.1, 6.2"; 

2)  в подпункте 1 пункта 2 слова "согласно приложениям 8, 8.1" 

заменить словами "согласно приложениям 8, 8.1, 8.2"; 

3)  в подпункте 1 пункта 3 цифры "10 136 322,2" заменить цифрами 

"10 523 786,2"; 

4)  в подпункте 1 пункта 4 цифры "537 623,7" заменить цифрами 

"443 090,2"; 



2 

5)  в подпункте 1 пункта 5 слова "33 048 074,9 тыс. рублей согласно 

приложениям 10, 10.1" заменить словами "34 816 680,9 тыс. рублей согласно 

приложениям 10, 10.1, 10.2"; 

6)  в подпункте 1 пункта 6 слова "2 388 707,5 тыс. рублей согласно 

приложениям 12, 12.1" заменить словами "2 523 767,2 тыс. рублей согласно 

приложениям 12, 12.1, 12.2". 

3. Статью 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3) открытого акционерного общества "Уральская зерновая компания" 

в целях установления паритетных межрегиональных связей между 

производителями и потребителями зерна, а также в целях его переработки, 

обеспечения продовольственной безопасности региона, развития 

инфраструктуры зернового рынка и переработки зерна в Уральском 

федеральном округе в 2011 году в сумме 500,0 тыс. рублей.". 

4. В статье 8: 

1) в пункте 1: 

в абзаце втором цифры "52 928 409,2" заменить цифрами 

"56 591 362,7"; 

в абзаце шестом слова "согласно приложениям 16, 16.1" заменить 

словами "согласно приложениям 16, 16.1, 16.2"; 

2) в пункте 2 слова "приложениями 16, 16.1, 17, 17.1" заменить словами 

"приложениями 16, 16.1, 16.2, 17, 17.1"; 

3) в абзаце втором пункта 6 цифры "22 284 855,7" заменить цифрами 

"23 432 323,0"; 

4) в абзаце втором пункта 8 цифры "11 526 844,1" заменить цифрами 

"12 665 927,0"; 

5) в пункте 9: 

в абзаце втором цифры "9 071 076,7" заменить цифрами "10 447 480,0"; 

в абзаце шестом цифры "3 521 818,9" заменить цифрами "3 530 047,9"; 

6) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Установить, что в дотации на обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов и городских округов на 2011 год сог-

ласно приложению 28 к настоящему Закону, на плановый период 2012 и  

2013 годов согласно приложению 29 к настоящему Закону предусмотрены 

средства: 

1) на финансирование 50 процентов расходных обязательств органов 

местного самоуправления муниципальных образований автономного округа 

по обеспечению перехода муниципальных учреждений на новые системы 

оплаты труда, отличные от единой тарифной сетки: 

на 2011 год в сумме 2 210 840,9 тыс. рублей; 

на 2012 год в сумме 2 217 186,9 тыс. рублей; 

на 2013 год в сумме 2 232 688,4 тыс. рублей; 

2) на финансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления муниципальных образований автономного округа по 

повышению с 1 сентября 2011 года фонда оплаты труда муниципальных 

учреждений социальной сферы с учетом уровня инфляции и 

дополнительному повышению с 1 сентября 2011 года оплаты труда 



3 

работников дошкольных образовательных учреждений, медицинских 

работников дошкольных и общеобразовательных учреждений и наименее 

оплачиваемых категорий музейных и библиотечных работников на 2011 год 

в сумме 1 126 517,9 тыс. рублей."; 

7) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 

"13.1. Установить, что в составе иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов в дотации на 

поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов 

местного самоуправления включены гранты муниципальным районам и 

городским округам на поощрение достижения высоких показателей качества 

организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и 

муниципальных районах в сумме 500 000,0 тыс. рублей и на содействие 

достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений 

показателей деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов сумме 500 000,0 тыс. рублей.". 

5. Дополнить Закон приложением 1.2 "Изменение безвозмездных 

поступлений в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в  

2011 году, предусмотренных приложениями 1, 1.1 к Закону Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Приложение 1.2 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение безвозмездных поступлений в бюджет 

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011 году, 

предусмотренных приложениями 1, 1.1 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                           (тыс. рублей) 

Код классификации  

доходов 

Наименование кода  

классификации доходов 
Сумма на год 

 1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ +838 087,6 

000 2 02 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ +1 054 748,0 

 



4 

 

1 2 3  

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные 

субсидии) +61 606,8 

 

000 2 02 02013 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

завоза семян для выращивания 

кормовых культур в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, включая 

производство продукции 

растениеводства на 

низкопродуктивных пашнях +762,0 

 

000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на компенсацию 

части затрат по страхованию 

урожая сельскохозяйственных 

культур, урожая многолетних 

насаждений и посадок 

многолетних насаждений +236,0 

 

000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения +54 408,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

1 2 3  

000 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, 

организациям 

агропромышленного 

комплекса независимо от их 

организационно-правовых 

форм и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам части затрат на 

уплату процентов по 

инвестиционным кредитам, 

полученным в российских 

кредитных организациях, и 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных потребительских 

кооперативах в 2004–2011 

годах на срок от 2 до 10 лет +3 156,8 

 



6 

000 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам 

части затрат на уплату 

процентов по кредитам, 

полученным в российских 

кредитных организациях, и 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных потребительских 

кооперативах в 2005–2011 

годах на срок до 8 лет +1 848,1 

 



7 

 

1 2 3  

000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в 

сельской местности +1 195,0 

 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований +144 310,7 

000 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по подготовке 

проведения статистических 

переписей +1,0 

000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния +240,5 

000 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на составление 

(изменение и дополнение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации +407,0 

000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты +781,8 



8 

 

1 2 3  

000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

отдельных полномочий в 

области лесных отношений +6 788,7 

 

000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву, а также 

ежемесячного  пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву +1 715,5 

000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714  

"Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941–

1945 годов" +28 396,2 

000 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации +105 980,0 

000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные 

трансферты +848 830,5 



9 

000 2 02 04001 02 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на содержание 

депутатов Государственной 

Думы и их помощников 
+337,9 



10 

 

1 2 3  

000 2 02 04002 02 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на содержание 

членов Совета Федерации и 

их помощников +210,2 

 

000 2 02 04034 02 0001 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

региональных программ 

модернизации 

здравоохранения субъектов 

Российской Федерации в 

части укрепления 

материально-технической 

базы медицинских 

учреждений +848 282,4 

000 2 03 00000 00 0000 180 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

ОРГАНИЗАЦИЙ +784,8 

000 2 03 10000 00 0000 180 

 

Безвозмездные поступления 

от государственных 

корпораций +784,8 

000 2 03 10001 00 0000 180 Безвозмездные поступления 

от государственной 

корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-

ком-мунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов +784,8 



11 

000 2 03 10001 02 0001 180 

 

Безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации от 

государственной корпорации 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов +784,8 



12 

 

1 2 3  

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

+23 332,0 

 

000 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов +20 547,4 

000 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов +2 660,8 

000 2 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 
+123,8 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 
-240 777,2 



13 

 

1 2 3  

000 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 
-240 777,2 ". 

6. В приложении 4 "Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры": 

1) после строки 

 " 340  Департамент экологии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  " 

дополнить строкой следующего содержания: 

 " 340 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение 

прочих юридически значимых действий, 

подлежащие зачислению в бюджет субъекта 

Российской Федерации  "; 

2) строку 

 " 410 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты 

субъектов Российской Федерации  " 

 исключить; 

3) после строки 

 " 410 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты 

субъектов Российской Федерации  " 

          дополнить строкой следующего содержания: 

 " 410 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за 

совершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюджет 

субъекта Российской Федерации  "; 

4) после строки 

 " 530  Служба по контролю и надзору в сфере охраны 

окружающей среды, объектов животного мира и 

лесных отношений Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  " 

 

 



14 

дополнить строкой следующего содержания: 

 " 530 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства, установленное на 

лесных участках, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации  "; 

5) после строки 

 " 590  Департамент управления делами Губернатора 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры  " 

дополнить строкой следующего содержания: 

 " 590 1 11 0503202 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации)   "; 

6) строки 

  "  2 09 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет ** 
 

  2 10 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет **  " 

исключить; 

7) после строки 

  "  2 10 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет **  " 

дополнить строками следующего содержания: 

  "  2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет ** 

 

  2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет **  "; 

8) слова 

"* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам 

соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в 

группировочном коде бюджетной классификации. 

** Администрирование доходов бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по подстатьям, статьям подгруппы доходов  



15 

"2 03 00000 00 – безвозмездные поступления от  государственных 

(муниципальных) организаций", "2 09 00000 00 – доходы бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет ", "2 10 00000 00 – возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет" осуществляется уполномоченными органами 

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры." 

заменить словами 

"* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам 

соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в 

группировочном коде бюджетной классификации. 

** Администрирование доходов бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по подстатьям, статьям подгруппы доходов  

"2 03 00000 00 – безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций", "2 18 00000 00 – доходы бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет", "2 19 00000 00 – возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет" осуществляется уполномоченными органами 

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры."; 

9) в таблице 1 "Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, поступающих в бюджет 

автономного округа, администрирование которых осуществляют органы 

исполнительной власти Российской Федерации": 

после строки 

 " 081 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

Федерального закона "О пожарной 

безопасности"  " 

дополнить строкой следующего содержания: 

 " 081 1 16 35010 02 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

субъектов Российской Федерации  "; 

строку 

" 177 1 13 030200 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации и компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации " 

исключить; 

 

 

 

 



16 

строки 

" 177  Государственное учреждение "Центр 

управления в кризисных ситуациях 

Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре" 

 

 177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

Федерального закона "О пожарной 

безопасности" " 

исключить; 

строку 

" 318 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации " 

исключить. 

7. Приложение 5 "Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры" после строки 

 " 500 01 06 06 01 02 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности субъектов Российской 

Федерации  " 

дополнить строкой следующего содержания: 

 " 500 01 06 08 00 02 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных бюджетом субъекта 

Российской Федерации  ". 

8. Дополнить Закон приложением 6.2 "Изменение распределения 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 

год, предусмотренного приложениями 6, 6.1 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



17 

"Приложение 6.2 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного  

приложениями 6, 6.1 к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз Пр Сумма на год  

1 2 3 4  

Общегосударственные вопросы 01  +52 121,2  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

+47 007,7 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 

+2 992,3 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 

+27 895,0 

 

Судебная система 01 05 +51 619,1  

Резервные фонды 01 11 -94 533,5  

Прикладные научные исследования в 

области общегосударственных вопросов 
01 12 

+27 949,5 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -10 808,9  

Национальная оборона 02  +781,8  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

+781,8 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  

+14 632,9 

 

Органы внутренних дел 03 02 +2 000,0  

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 

-9 994,8 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 +22 627,7  

Национальная экономика 04  -1 677 854,5  



18 

Общеэкономические вопросы 04 01 +11 621,0  

1 2 3 4  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 +11 436,9  

Лесное хозяйство 04 07 +143 969,5  

Транспорт 04 08 -3 369,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 -1 890 000,0  

Связь и информатика 04 10 +743,2  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

+47 743,9 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  +2 714 808,9  

Жилищное хозяйство 05 01 +784,8  

Благоустройство 05 03 +1 891 550,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 

+822 474,1 

 

Охрана окружающей среды 06  +37 503,3  

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03 

+17 061,1 

 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05 

+20 442,2 

 

Образование 07  +1 211 925,2  

Дошкольное образование 07 01 +22 499,9  

Общее образование 07 02 +960 664,0  

Начальное профессиональное образование 07 03 +94 342,9  

Среднее профессиональное образование 07 04 +53 140,9  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 

+6 774,8 

 

Высшее и послевузовское 

профессиональное образование 
07 06 

+44 087,0 

 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 

+4 984,3 

 

Прикладные научные исследования в 

области образования 
07 08 

+1 119,7 

 

Другие вопросы в области образования 07 09 +24 311,7  

Культура, кинематография 08  +29 744,9  

Культура 08 01 +28 120,2  

Кинематография 08 02 +1 624,7  

Здравоохранение 09  +1 063 510,5  

Стационарная медицинская помощь 09 01 +153 246,2  

Амбулаторная помощь 09 02 +12 767,8  

Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов 
09 03 

+1 953,7 

 

Скорая медицинская помощь 09 04 +800,0  

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 +771,7  



19 

Заготовка, переработка, хранение и 

обеспечение безопасности донорской крови 

и ее компонентов 

09 06 

+4 423,0 

 

1 2 3 4  

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 +889 548,1  

Социальная политика 10  +1 518 889,5  

Пенсионное обеспечение 10 01 +876 491,8  

Социальное обслуживание населения 10 02 +71 963,5  

Социальное обеспечение населения 10 03 +570 434,2  

Физическая культура и спорт 11  +203 932,8  

Физическая культура 11 01 +3 769,0  

Массовый спорт 11 02 +90 711,9  

Спорт высших достижений 11 03 +109 451,9  

Средства массовой информации 12  +45 968,5  

Телевидение и радиовещание 12 01 +44 915,1  

Периодическая печать и издательства 12 02 +1 053,4  

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
13  

0,0 

 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

14  

+1 126 517,9 

 

Иные дотации 14 02 +1 126 517,9  

Всего     +6 342 482,9 ". 

9. Дополнить Закон приложением 8.2 "Изменение распределения 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в ведомственной структуре расходов на 2011 

год, предусмотренного приложениями 8, 8.1 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 



17 

"Приложение 8.2 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  

расходов классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в ведомственной структуре расходов на 2011 год, предусмотренного приложениями 8, 8.1  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
  

(тыс. рублей)  

Наименование Вед Рз Пр ЦСР Вр 
Сумма на  

2011 год 

В том числе за 

счет субвенций 

из федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 010     +116,2 0,0 

Общегосударственные вопросы 010 01    +116,2 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 010 01 03   +512,2 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 010 01 03 0010000  +512,2 0,0 

Члены Совета Федерации и их помощники 010 01 03 0011200  +512,2 0,0 

Выполнение функций государственными органами 010 01 03 0011200 012 +512,2 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 010 01 13   -396,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 010 01 13 0010000  -396,0 0,0 



18 

Члены Совета Федерации и их помощники 010 01 13 0011200  -396,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение функций государственными органами 010 01 13 0011200 012 -396,0 0,0 

Региональная служба по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 120     +8 504,0 0,0 

Национальная экономика 120 04    +8 504,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 120 04 12   +8 504,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 120 04 12 0020000  +8 504,0 0,0 

Центральный аппарат 120 04 12 0020400  +8 504,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 120 04 12 0020400 012 +8 504,0 0,0 

Служба по контролю и надзору в сфере 

здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного  

округа – Югры 130     +196,5 0,0 

Здравоохранение 130 09    +196,5 0,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 130 09 09   +196,5 0,0 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере здравоохранения 130 09 09 4690000  +196,5 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 130 09 09 4699900  +196,5 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 130 09 09 4699900 001 +196,5 0,0 

Служба государственного надзора за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов 

техники Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры 170     +1 222,6 0,0 

Национальная экономика 170 04    +1 222,6 0,0 



19 

Связь и информатика 170 04 10   +447,6 0,0 

Информационные технологии и связь 170 04 10 3300000  +447,6 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Отдельные мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий и связи 170 04 10 3300200  +447,6 0,0 

Выполнение функций государственными органами 170 04 10 3300200 012 +447,6 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 170 04 12   +775,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 170 04 12 0020000  +775,0 0,0 

Центральный аппарат 170 04 12 0020400  +775,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 170 04 12 0020400 012 +775,0 0,0 

Департамент дорожного хозяйства и транспорта 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 180     +47 020,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 180 01    +6 369,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 180 01 13   +6 369,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 180 01 13 0920000  +6 369,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 180 01 13 0920300  +6 369,0 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 180 01 13 0920305  +6 369,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 180 01 13 0920305 012 +6 369,0 0,0 

Национальная экономика 180 04    +40 651,0 0,0 

Транспорт 180 04 08   +40 651,0 0,0 

Воздушный транспорт 180 04 08 3000000  -70 679,0 0,0 

Отдельные мероприятия в области воздушного 

транспорта 180 04 08 3000200  -70 679,0 0,0 



20 

Субсидии организациям воздушного транспорта на 

возмещение расходов, связанных с организацией 

транспортного обслуживания населения на 

территории автономного округа 180 04 08 3000240  -70 679,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии юридическим лицам 180 04 08 3000240 006 -70 679,0 0,0 

Региональные целевые программы 180 04 08 5220000  +111 330,0 0,0 

Программа "Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2011– 

2013 годы 180 04 08 5226100  +111 330,0 0,0 

Подпрограмма "Гражданская авиация" 180 04 08 5226102  +111 330,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 180 04 08 5226102 012 +111 330,0 0,0 

Управление внутренних дел по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре 188     -28 755,7 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 188 03    -28 755,7 0,0 

Органы внутренних дел 188 03 02   +2 518,3 0,0 

Воинские формирования (органы, подразделения) 188 03 02 2020000  +518,3 0,0 

Обеспечение равного с Министерством внутренних 

дел Российской Федерации повышения денежного 

довольствия сотрудникам и заработной платы 

работникам подразделений милиции общественной 

безопасности и социальных выплат 188 03 02 2020100  +518,3 0,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 188 03 02 2020100 014 +518,3 0,0 

Региональные целевые программы 188 03 02 5220000  +2 000,0 0,0 



21 

Программа "Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 

годы" 188 03 02 5221800  +2 000,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 188 03 02 5221800 012 +2 000,0 0,0 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 188 03 14   -31 274,0 0,0 

Региональные целевые программы 188 03 14 5220000  -31 274,0 0,0 

Программа "Профилактика правонарушений в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 

годы" 188 03 14 5222500  -31 274,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 188 03 14 5222501  -31 274,0 0,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 188 03 14 5222501 014 -31 274,0 0,0 

Департамент образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 230     +152 141,8 0,0 

Образование 230 07    +152 141,8 0,0 

Общее образование 230 07 02   +48 450,5 0,0 

Школы – детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 230 07 02 4210000  +46 339,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4219900  +46 339,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4219900 001 +46 339,9 0,0 

Школы-интернаты 230 07 02 4220000  +1 875,4 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4229900  +1 875,4 0,0 



22 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4229900 001 +1 875,4 0,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 230 07 02 4230000  +235,2 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4239900  +235,2 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4239900 001 +235,2 0,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Начальное профессиональное образование 230 07 03   +20 342,9 0,0 

Профессионально-технические училища 230 07 03 4250000  +20 342,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 03 4259900  +20 342,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 03 4259900 001 +18 307,8 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 03 4259900 019 +2 035,1 0,0 

Среднее профессиональное образование 230 07 04   +24 197,8 0,0 

Средние специальные учебные заведения 230 07 04 4270000  +24 197,8 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 04 4279900  +24 197,8 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 04 4279900 001 +15 103,7 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 04 4279900 019 +9 094,1 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 230 07 05   +2 395,0 0,0 

Институты повышения квалификации 230 07 05 4280000  +2 395,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 05 4289900  +2 395,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 05 4289900 019 +2 395,0 0,0 

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 230 07 06   +44 087,0 0,0 

Высшие учебные заведения 230 07 06 4300000  +44 087,0 0,0 



23 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 06 4309900  +44 087,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 06 4309900 001 +44 087,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 230 07 07   +2 945,0 0,0 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 230 07 07 4310000  +2 945,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 230 07 07 4310100  +2 945,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 07 4310100 019 +2 945,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прикладные научные исследования в области 

образования 230 07 08   +1 119,7 0,0 

Прикладные научные исследования и разработки 230 07 08 0810000  +1 119,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 08 0819900  +1 119,7 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 08 0819900 001 +1 119,7 0,0 

Другие вопросы в области образования 230 07 09   +8 603,9 0,0 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 230 07 09 4350000  +338,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 09 4359900  +338,9 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 09 4359900 019 +338,9 0,0 

Региональные целевые программы 230 07 09 5220000  +8 265,0 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 230 07 09 5225600  +8 265,0 0,0 

Подпрограмма "Инновационное развитие 

образования" 230 07 09 5225601  +8 265,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 230 07 09 5225601 012 +36,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 230 07 09 5225601 017 +8 229,0 0,0 

Департамент культуры Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 240     +31 338,3 0,0 

Образование 240 07    +24 537,7 0,0 



24 

Среднее профессиональное образование 240 07 04   +9 107,7 0,0 

Средние специальные учебные заведения 240 07 04 4270000  +9 107,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 07 04 4279900  +9 107,7 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 04 4279900 001 +9 107,7 0,0 

Другие вопросы в области образования 240 07 09   +15 430,0 0,0 

Региональные целевые программы 240 07 09 5220000  +15 430,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 240 07 09 5225600  +15 430,0 0,0 

Подпрограмма "Модернизация системы 

профессионального образования" 240 07 09 5225604  +15 430,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 240 07 09 5225604 012 +15 430,0 0,0 

Культура, кинематография 240 08    +6 800,6 0,0 

Культура 240 08 01   +6 225,9 0,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 240 08 01 4400000  +642,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4409900  +642,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4409900 001 +642,0 0,0 

Музеи и постоянные выставки 240 08 01 4410000  +4 797,5 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4419900  +4 797,5 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4419900 001 +4 797,5 0,0 

Библиотеки 240 08 01 4420000  +1 975,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4429900  +1 975,6 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4429900 001 +1 975,6 0,0 

Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 240 08 01 4430000  +6 461,9 0,0 



25 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4439900  +6 461,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4439900 001 +4 858,3 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 01 4439900 019 +1 603,6 0,0 

Региональные целевые программы 240 08 01 5220000  -7 651,1 0,0 

Программа "Культура Югры" на 2011–2013 годы и на 

период до 2015 года 240 08 01 5222800  -7 651,1 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Библиотечное дело" 240 08 01 5222806  -7 531,8 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 5222806 001 +517,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 240 08 01 5222806 017 -8 049,4 0,0 

Подпрограмма "Музейное дело" 240 08 01 5222807  -119,3 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 5222807 001 -119,3 0,0 

Кинематография 240 08 02   +574,7 0,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 240 08 02 4400000  +574,7 0,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 240 08 02 4400100  +574,7 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 02 4400100 019 +574,7 0,0 

Департамент общественных связей Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 250     +45 100,6 0,0 

Общегосударственные вопросы 250 01    +175,2 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 250 01 13   +175,2 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 250 01 13 0020000  +175,2 0,0 

Обеспечение деятельности общественной палаты 

субъекта Российской Федерации  250 01 13 0023300  +175,2 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 250 01 13 0023300 001 +175,2 0,0 



26 

Средства массовой информации 250 12    +44 925,4 0,0 

Телевидение и радиовещание 250 12 01   +43 898,1 0,0 

Телерадиокомпании и телеорганизации 250 12 01 4530000  +43 898,1 0,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 250 12 01 4530100  +43 652,6 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 250 12 01 4530100 019 +43 652,6 0,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 250 12 01 4539900  +245,5 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 250 12 01 4539900 001 +245,5 0,0 

Периодическая печать и издательства 250 12 02   +1 027,3 0,0 

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 250 12 02 4570000  +1 027,3 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 250 12 02 4579900  +1 027,3 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 250 12 02 4579900 001 +1 027,3 0,0 

Департамент физической культуры и спорта  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 270     +112 532,8 0,0 

Образование 270 07    +3 080,9 0,0 

Общее образование 270 07 02   +473,0 0,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 270 07 02 4230000  +473,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 07 02 4239900  +473,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 270 07 02 4239900 001 +473,0 0,0 

Среднее профессиональное образование 270 07 04   +2 607,9 0,0 

Средние специальные учебные заведения 270 07 04 4270000  +2 607,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 07 04 4279900  +2 607,9 0,0 



27 

Субсидии некоммерческим организациям 270 07 04 4279900 019 +2 607,9 0,0 

Физическая культура и спорт 270 11    +109 451,9 0,0 

Спорт высших достижений 270 11 03   +109 451,9 0,0 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 270 11 03 4820000  +14 451,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 11 03 4829900  +14 451,9 0,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 270 11 03 4829900 001 +6 136,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 270 11 03 4829900 019 +8 315,9 0,0 

Региональные целевые программы 270 11 03 5220000  +95 000,0 0,0 

Программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 

2011–2013 годы 270 11 03 5223500  +95 000,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 270 11 03 5223500 012 +95 000,0 0,0 

Департамент социального развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 290     +475 267,7 +1 789,6 

Образование 290 07    +12 748,4 0,0 

Общее образование 290 07 02   +12 748,4 0,0 

Детские дома 290 07 02 4240000  +12 748,4 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 07 02 4249900  +12 748,4 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 290 07 02 4249900 001 +12 748,4 0,0 

Социальная политика 290 10    +462 519,3 +1 789,6 

Пенсионное обеспечение 290 10 01   +3 091,8 0,0 

Пенсии за выслугу лет, дополнительное пенсионное 

обеспечение 290 10 01 4910000  +3 091,8 0,0 

Пенсии за выслугу лет 290 10 01 4910100  +3 091,8 0,0 

Социальные выплаты 290 10 01 4910100 005 +3 091,8 0,0 



28 

Социальное обслуживание населения 290 10 02   +71 963,5 0,0 

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 290 10 02 5010000  +9 128,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 10 02 5019900  +9 128,6 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 290 10 02 5019900 001 +9 128,6 0,0 

Учреждения социального обслуживания населения 290 10 02 5080000  +62 834,9 0,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 10 02 5089900  +62 834,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 290 10 02 5089900 001 +59 441,5 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 290 10 02 5089900 019 +3 393,4 0,0 

Социальное обеспечение населения 290 10 03   +387 464,0 +1 789,6 

Социальная помощь 290 10 03 5050000  +387 464,0 +1 789,6 

Единовременное пособие беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 290 10 03 5051900  +1 789,6 +1 789,6 

Социальные выплаты 290 10 03 5051900 005 +1 789,6 +1 789,6 

Закон автономного округа от 24 декабря 2007 года  

№ 197-оз "О государственной социальной помощи и 

дополнительных мерах социальной помощи 

населению Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" 290 10 03 5055300  +209 484,3 0,0 

Оказание государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам и дополнительных мер 

социальной помощи отдельным категориям граждан 290 10 03 5055301  +199 944,8 0,0 

Социальные выплаты 290 10 03 5055301 005 +199 944,8 0,0 



29 

Оказание государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам и дополнительных мер 

социальной помощи отдельным категориям граждан в 

соответствии с наказами депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  290 10 03 5055302  +9 539,5 0,0 

Социальные выплаты 290 10 03 5055302 005 +9 539,5 0,0 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закон автономного округа от 7 июля 2004 года  

№ 45-оз "О поддержке семьи, материнства, отцовства 

и детства в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре" 290 10 03 5055400  +119 048,4 0,0 

Предоставление мер социальной поддержки и выплата 

ежемесячного пособия многодетным семьям 290 10 03 5055401  +11 500,0 0,0 

Социальные выплаты 290 10 03 5055401 005 +11 500,0 0,0 

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком от 

полутора до трех и от трех до четырех лет 290 10 03 5055403  +107 548,4 0,0 

Социальные выплаты 290 10 03 5055403 005 +107 548,4 0,0 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 290 10 03 5055500  +57 141,7 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и тружеников тыла 290 10 03 5055520  +57 141,7 0,0 

Социальные выплаты 290 10 03 5055520 005 +57 141,7 0,0 

Департамент экологии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 340     +10 961,1 0,0 

Охрана окружающей среды 340 06    +10 961,1 0,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 340 06 03   +7 961,1 0,0 



30 

Природоохранные учреждения 340 06 03 4110000  +2 061,1 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 340 06 03 4119900  +2 061,1 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 340 06 03 4119900 001 +2 061,1 0,0 

Региональные целевые программы 340 06 03 5220000  +5 900,0 0,0 

Программа "Обеспечение экологической безопасности 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2011–2013 годах" 340 06 03 5226200  +5 900,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 340 06 03 5226200 001 +650,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 340 06 03 5226200 012 +5 250,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 340 06 05   +3 000,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 340 06 05 0020000  +3 000,0 0,0 

Центральный аппарат 340 06 05 0020400  +3 000,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 340 06 05 0020400 012 +3 000,0 0,0 

Департамент труда и занятости населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 350     +11 621,0 0,0 

Национальная экономика 350 04    +11 621,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 350 04 01   +11 621,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 350 04 01 0020000  +8 816,0 0,0 

Центральный аппарат 350 04 01 0020400  +8 816,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 350 04 01 0020400 012 +8 816,0 0,0 



31 

Реализация государственной политики занятости 

населения 350 04 01 5100000  +2 805,0 0,0 

Осуществление полномочий Российской Федерации в 

области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий 350 04 01 5100200  +2 805,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 350 04 01 5100200 001 +2 805,0 0,0 

Департамент гражданской защиты населения  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 370     +22 627,7 0,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 370 03    +22 627,7 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 370 03 10   +22 627,7 0,0 

Воинские формирования (органы, подразделения) 370 03 10 2020000  +22 627,7 0,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 370 03 10 2026700  +22 627,7 0,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 370 03 10 2026700 014 +22 627,7 0,0 

Департамент природных ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 400     +216 142,7 +6 788,7 

Национальная экономика 400 04    +186 499,5 +6 788,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 400 04 05   +6 002,9 0,0 

Государственная программа развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2008–2012 годы 400 04 05 2670000  +6 002,9 0,0 

Государственная поддержка отраслей сельского 

хозяйства 400 04 05 2670500  +6 002,9 0,0 



32 

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам 

части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 2005–

2011 годах на срок до 8 лет 400 04 05 2670501  +1 848,1 0,0 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670501 006 +1 848,1 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Поддержка завоза семян для выращивания кормовых 

культур в районах Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностях, включая производство продукции 

растениеводства на низкопродуктивных пашнях 400 04 05 2670504  +762,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670504 006 +762,0 0,0 

Компенсация части затрат по страхованию урожая 

сельскохозяйственных культур, урожая многолетних 

насаждений и посадок многолетних насаждений 400 04 05 2670507  +236,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670507 006 +236,0 0,0 

Возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам, полученным 

в российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2004–2011 годах на 

срок от 2 до 10 лет 400 04 05 2670513  +3 156,8 0,0 



33 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670513 006 +3 156,8 0,0 

Лесное хозяйство 400 04 07   +143 969,5 +6 788,7 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере лесных отношений 400 04 07 2910000  +137 180,8 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 400 04 07 2919900  +137 180,8 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 04 07 2919900 001 +137 180,8 0,0 

Вопросы в области лесных отношений 400 04 07 2920000  +6 788,7 +6 788,7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация отдельных полномочий в области лесных 

отношений 400 04 07 2920100  +6 788,7 +6 788,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 04 07 2920100 001 +6 788,7 +6 788,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 400 04 12   +36 527,1 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 400 04 12 0020000  +36 527,1 0,0 

Центральный аппарат 400 04 12 0020400  +36 527,1 0,0 

Выполнение функций государственными органами 400 04 12 0020400 012 +36 527,1 0,0 

Охрана окружающей среды 400 06    +29 643,2 0,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 400 06 03   +9 100,0 0,0 

Охрана и использование объектов животного мира 400 06 03 2640000  +9 000,0 0,0 

Мероприятия в области охраны и использования 

охотничьих ресурсов 400 06 03 2640300  +9 000,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 400 06 03 2640300 012 +9 000,0 0,0 

Региональные целевые программы 400 06 03 5220000  +100,0 0,0 



34 

Программа "Обеспечение экологической безопасности 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2011–2013 годах" 400 06 03 5226200  +100,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 400 06 03 5226200 012 +100,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 400 06 05   +20 543,2 0,0 

Состояние окружающей среды и природопользования 400 06 05 4100000  +20 543,2 0,0 

Природоохранные мероприятия 400 06 05 4100100  +20 543,2 0,0 

Выполнение функций государственными органами 400 06 05 4100100 012 +20 543,2 0,0 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Служба по контролю и надзору в сфере 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 410     +277,8 0,0 

Образование 410 07    +277,8 0,0 

Другие вопросы в области образования 410 07 09   +277,8 0,0 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 410 07 09 4350000  +277,8 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 410 07 09 4359900  +277,8 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 410 07 09 4359900 001 +277,8 0,0 

Департамент по управлению государственным 

имуществом Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 430     +30 292,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 430 01    +10 486,8 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 430 01 13   +10 486,8 0,0 



35 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 430 01 13 0020000  +10 256,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 430 01 13 0029900  +10 256,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 430 01 13 0029900 001 +10 256,9 0,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 430 01 13 0930000  +229,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 430 01 13 0939900  +229,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 430 01 13 0939900 001 +229,9 0,0 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 430 03    -9 994,8 0,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 430 03 09   -9 994,8 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 430 03 09 2180000  -9 994,8 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 430 03 09 2180100  -9 994,8 0,0 

Выполнение функций государственными органами 430 03 09 2180100 012 -9 994,8 0,0 

Национальная экономика 430 04    +29 800,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 430 04 05   +500,0 0,0 



36 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 430 04 05 1020000  +500,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 430 04 05 1020100  +500,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 430 04 05 1020101  +500,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 430 04 05 1020101 003 +500,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 430 04 12   +29 300,0 0,0 

Региональные целевые программы 430 04 12 5220000  +29 300,0 0,0 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2011–2013 годы и на 

период до 2015 года" 430 04 12 5220400  +29 300,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 430 04 12 5220400 012 +29 300,0 0,0 

Департамент строительства, энергетики и 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 480     -864 352,2 0,0 

Национальная экономика 480 04    -42 082,2 0,0 

Транспорт 480 04 08   -44 020,0 0,0 

Региональные целевые программы 480 04 08 5220000  -44 020,0 0,0 

Программа "Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–

2013 годы 480 04 08 5226100  -44 020,0 0,0 



37 

Подпрограмма "Гражданская авиация" 480 04 08 5226102  -44 020,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 480 04 08 5226102 003 -44 020,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 480 04 12   +1 937,8 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 480 04 12 0920000  +1 937,8 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 480 04 12 0929900  +1 937,8 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 480 04 12 0929900 001 +1 937,8 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 480 05    -816 270,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 480 05 02   -1 000 000,0 0,0 

Региональные целевые программы 480 05 02 5220000  -1 000 000,0 0,0 

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2011–

2013 годы" 480 05 02 5222100  -1 000 000,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджетные инвестиции 480 05 02 5222100 003 -1 000 000,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 480 05 05   +183 730,0 0,0 

Региональные целевые программы 480 05 05 5220000  +183 730,0 0,0 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2010–2015 годы и на 

перспективу до 2020 года" 480 05 05 5226300  +183 730,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 480 05 05 5226300 012 +183 730,0 0,0 

Охрана окружающей среды 480 06    -6 000,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 480 06 05   -6 000,0 0,0 

Региональные целевые программы 480 06 05 5220000  -6 000,0 0,0 



38 

Программа "Обеспечение экологической безопасности 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2011–2013 годах" 480 06 05 5226200  -6 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 480 06 05 5226200 003 -6 000,0 0,0 

Образование 480 07    0,0 0,0 

Дошкольное образование 480 07 01   -7 967,5 0,0 

Региональные целевые программы 480 07 01 5220000  -7 967,5 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 480 07 01 5225600  -7 967,5 0,0 

Подпрограмма "Развитие материально-технической 

базы сферы образования" 480 07 01 5225603  -7 967,5 0,0 

Бюджетные инвестиции 480 07 01 5225603 003 -7 967,5 0,0 

Общее образование 480 07 02   -83 260,0 0,0 

Региональные целевые программы 480 07 02 5220000  -83 260,0 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 480 07 02 5225600  -83 260,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие материально-технической 

базы сферы образования" 480 07 02 5225603  -83 260,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджетные инвестиции 480 07 02 5225603 003 -83 260,0 0,0 

Начальное профессиональное образование 480 07 03   +74 000,0 0,0 

Региональные целевые программы 480 07 03 5220000  +74 000,0 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 480 07 03 5225600  +74 000,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие материально-технической 

базы сферы образования" 480 07 03 5225603  +74 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 480 07 03 5225603 003 +74 000,0 0,0 

Среднее профессиональное образование 480 07 04   +17 227,5 0,0 

Региональные целевые программы 480 07 04 5220000  +17 227,5 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 480 07 04 5225600  +17 227,5 0,0 

Подпрограмма "Развитие материально-технической 

базы сферы образования" 480 07 04 5225603  +17 227,5 0,0 



39 

Бюджетные инвестиции 480 07 04 5225603 003 +17 227,5 0,0 

Департамент финансов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 500     +3 568 240,4 +136 615,8 

Общегосударственные вопросы 500 01    -93 075,7 +1 457,8 

Судебная система 500 01 05   +407,0 +407,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 500 01 05 0010000  +407,0 +407,0 

Составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 500 01 05 0014000  +407,0 +407,0 

Фонд компенсаций 500 01 05 0014000 009 +407,0 +407,0 

Резервные фонды 500 01 11   -94 533,5 0,0 

Резервные фонды 500 01 11 0700000  -94 533,5 0,0 

Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 500 01 11 0700400  -94 533,5 0,0 

Прочие расходы 500 01 11 0700400 013 -94 533,5 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13   +1 050,8 +1 050,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 500 01 13 0010000  +1 050,8 +1 050,8 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 500 01 13 0013800  +1 049,8 +1 049,8 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 

по государственной регистрации актов гражданского 

состояния из федерального бюджета 500 01 13 0013801  +1 049,8 +1 049,8 

Фонд компенсаций 500 01 13 0013801 009 +1 049,8 +1 049,8 

Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 500 01 13 0014300  +1,0 +1,0 



40 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 

по подготовке проведения статистических переписей 

из федерального бюджета 500 01 13 0014301  +1,0 +1,0 

Фонд компенсаций 500 01 13 0014301 009 +1,0 +1,0 

Национальная оборона 500 02    +781,8 +781,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 500 02 03   +781,8 +781,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 500 02 03 0010000  +781,8 +781,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 500 02 03 0013600  +781,8 +781,8 

Фонд компенсаций 500 02 03 0013600 009 +781,8 +781,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 500 03    +30 755,7 0,0 

Органы внутренних дел 500 03 02   -518,3 0,0 

Воинские формирования (органы, подразделения) 500 03 02 2020000  -518,3 0,0 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение равного с Министерством внутренних 

дел Российской Федерации повышения денежного 

довольствия сотрудникам и заработной платы 

работникам подразделений милиции общественной 

безопасности и социальных выплат 500 03 02 2020100  -518,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 03 02 2020100 017 -518,3 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 500 03 14   +31 274,0 0,0 

Региональные целевые программы 500 03 14 5220000  +31 274,0 0,0 



41 

Программа "Профилактика правонарушений в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 

годы" 500 03 14 5222500  +31 274,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 500 03 14 5222501  +30 374,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 03 14 5222501 010 +30 374,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 500 03 14 5222502  +900,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 03 14 5222502 010 +900,0 0,0 

Национальная экономика 500 04    -1 890 000,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 04 09   -1 890 000,0 0,0 

Региональные целевые программы 500 04 09 5220000  -1 890 000,0 0,0 

Программа "Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–

2013 годы 500 04 09 5226100  -1 890 000,0 0,0 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 500 04 09 5226105  -1 890 000,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 04 09 5226105 010 -1 890 000,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 500 05    +2 892 334,8 0,0 

Жилищное хозяйство 500 05 01   +784,8 0,0 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 500 05 01 0980000  +1 331,8 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 500 05 01 0980100  +784,8 0,0 



42 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  500 05 01 0980101  +784,8 0,0 

Фонд софинансирования 500 05 01 0980101 010 +784,8 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 500 05 01 0980200  +547,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 500 05 01 0980201  +547,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 05 01 0980201 010 +547,0 0,0 

Региональные целевые программы 500 05 01 5220000  -547,0 0,0 

Программа "Наш дом" на 2011–2013 годы  500 05 01 5227000  -547,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 05 01 5227000 010 -547,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 500 05 02   +1 000 000,0 0,0 

Региональные целевые программы 500 05 02 5220000  +1 000 000,0 0,0 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2011–

2013 годы" 500 05 02 5222100  +1 000 000,0 0,0 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 500 05 02 5222100 020 +1 000 000,0 0,0 



43 

Благоустройство 500 05 03   +1 891 550,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 05 03 5210000  +1 550,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 05 03 5210300  +1 550,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 05 03 5210300 017 +1 550,0 0,0 

Региональные целевые программы 500 05 03 5220000  +1 890 000,0 0,0 

Программа "Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–

2013 годы 500 05 03 5226100  +1 890 000,0 0,0 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 500 05 03 5226105  +1 890 000,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 05 03 5226105 010 +598 437,6 0,0 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 500 05 03 5226105 020 +1 291 562,4 0,0 

Образование 500 07    +1 014 758,8 0,0 

Дошкольное образование 500 07 01   +30 467,4 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 07 01 5210000  +7 320,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 01 5210300  +7 320,9 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты 500 07 01 5210300 017 +7 320,9 0,0 

Региональные целевые программы 500 07 01 5220000  +23 146,5 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 500 07 01 5225600  +23 146,5 0,0 

Подпрограмма "Развитие материально-технической 

базы сферы образования" 500 07 01 5225603  +23 146,5 0,0 



44 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 500 07 01 5225603 020 +23 146,5 0,0 

Общее образование 500 07 02   +982 252,1 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 07 02 5210000  +1 005 398,6 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 500 07 02 5210200  +971 630,5 0,0 

Субвенции местным бюджетам на реализацию 

основных общеобразовательных программ 500 07 02 5210201  +739 446,5 0,0 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210201 009 +739 446,5 0,0 

Субвенции местным бюджетам по предоставлению 

учащимся муниципальных общеобразовательных 

учреждений завтраков и обедов 500 07 02 5210215  +232 184,0 0,0 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210215 009 +232 184,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 02 5210300  +33 768,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 07 02 5210300 017 +33 768,1 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Региональные целевые программы 500 07 02 5220000  -23 146,5 0,0 

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 500 07 02 5225600  -23 146,5 0,0 

Подпрограмма "Развитие материально-технической 

базы сферы образования" 500 07 02 5225603  -23 146,5 0,0 



45 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 500 07 02 5225603 020 -23 146,5 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 500 07 07   +2 039,3 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 07 07 5210000  +2 039,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 07 5210300  +2 039,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 07 07 5210300 017 +2 039,3 0,0 

Культура, кинематография 500 08    +22 813,5 0,0 

Культура 500 08 01   +21 763,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 08 01 5210000  +14 112,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 08 01 5210300  +14 112,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 08 01 5210300 017 +14 112,4 0,0 

Региональные целевые программы 500 08 01 5220000  +7 651,1 0,0 

Программа "Культура Югры" на 2011–2013 годы и на 

период до 2015 года 500 08 01 5222800  +7 651,1 0,0 

Подпрограмма "Библиотечное дело" 500 08 01 5222806  +7 531,8 0,0 

Фонд софинансирования 500 08 01 5222806 010 +7 531,8 0,0 

Подпрограмма "Музейное дело" 500 08 01 5222807  +119,3 0,0 

Фонд софинансирования 500 08 01 5222807 010 +119,3 0,0 

Кинематография 500 08 02   +1 050,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 08 02 5210000  +1 050,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 08 02 5210300  +1 050,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 08 02 5210300 017 +1 050,0 0,0 



46 

Здравоохранение 500 09    +184 859,4 0,0 

Стационарная медицинская помощь 500 09 01   +1 975,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 09 01 5210000  +1 975,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 09 01 5210300  +1 975,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 01 5210300 017 +1 975,0 0,0 

Амбулаторная помощь 500 09 02   +3 069,6 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 09 02 5210000  +3 069,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 09 02 5210300  +3 069,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 02 5210300 017 +3 069,6 0,0 

Скорая медицинская помощь 500 09 04   +800,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 09 04 5210000  +800,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 09 04 5210300  +800,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 04 5210300 017 +800,0 0,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 500 09 09   +179 014,8 0,0 

Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации и 

программ модернизации федеральных 

государственных учреждений 500 09 09 0960000  +179 014,8 0,0 

Реализация программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений 500 09 09 0960100  +179 014,8 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 



47 

Реализация программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств 

территориального фонда обязательного медицинского 

страхования 500 09 09 0960101  +179 014,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 09 0960101 017 +179 014,8 0,0 

Социальная политика 500 10    +182 970,2 +134 376,2 

Социальное обеспечение населения 500 10 03   +182 970,2 +134 376,2 

Федеральные целевые программы 500 10 03 1000000  +107 175,0 +105 980,0 

Федеральная целевая программа "Социальное 

развитие села до 2012 года" 500 10 03 1001100  +1 195,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 10 03 1001100 010 +1 195,0 0,0 

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2011–

2015 годы 500 10 03 1008800  +105 980,0 +105 980,0 

Приобретение жилья гражданами, уволенными с 

военной службы (службы), и приравненными к ним 

лицами 500 10 03 1008811  +105 980,0 +105 980,0 

Фонд компенсаций 500 10 03 1008811 009 +105 980,0 +105 980,0 

Федеральная целевая программа "Жилище"  на 2002–

2010 годы 500 10 03 1040000  +8 178,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 500 10 03 1040200  +8 178,0 0,0 

Фонд софинансирования 500 10 03 1040200 010 +8 178,0 0,0 

Социальная помощь 500 10 03 5050000  +172 617,2 +28 396,2 
 

 

 

 

 

 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 

1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, 

награжденных знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной войны, членов семей 

погибших (умерших) инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 500 10 03 5053400  +28 396,2 +28 396,2 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941–1945 годов" 500 10 03 5053401  +28 396,2 +28 396,2 

Фонд компенсаций 500 10 03 5053401 009 +28 396,2 +28 396,2 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 500 10 03 5053600  +144 221,0 0,0 

Фонд компенсаций 500 10 03 5053600 009 +144 221,0 0,0 

Региональные целевые программы 500 10 03 5220000  -105 000,0 0,0 

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы и на период до 2015 года 500 10 03 5222700  -105 000,0 0,0 
 



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан" 500 10 03 5222708  -105 000,0 0,0 

Фонд компенсаций 500 10 03 5222708 009 -105 000,0 0,0 

Физическая культура и спорт 500 11    +94 480,9 0,0 

Физическая культура 500 11 01   +3 769,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 11 01 5210000  +3 769,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 11 01 5210300  +3 769,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 11 01 5210300 017 +3 769,0 0,0 

Массовый спорт 500 11 02   +90 711,9 0,0 

Федеральные целевые программы 500 11 02 1000000  +90 000,0 0,0 

Федеральная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2006–2015 годы" 500 11 02 1005800  +90 000,0 0,0 

Расходы общепрограммного характера по 

федеральной целевой программе "Развитие 

физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2006–2015 годы" 500 11 02 1005802  +90 000,0 0,0 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 500 11 02 1005802 020 +90 000,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 11 02 5210000  +711,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 11 02 5210300  +711,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 11 02 5210300 017 +711,9 0,0 

Средства массовой информации 500 12    +1 043,1 0,0 



50 

Телевидение и радиовещание 500 12 01   +1 017,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты 500 12 01 5210000  +1 017,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 12 01 5210300  +1 017,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 12 01 5210300 017 +1 017,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 500 12 02   +26,1 0,0 

Межбюджетные трансферты 500 12 02 5210000  +26,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 12 02 5210300  +26,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 500 12 02 5210300 017 +26,1 0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  500 14    +1 126 517,9 0,0 

Иные дотации 500 14 02   +1 126 517,9 0,0 

Дотации 500 14 02 5170000  +1 126 517,9 0,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 500 14 02 5170200  +1 126 517,9 0,0 

Прочие дотации 500 14 02 5170200 007 +1 126 517,9 0,0 

Служба государственной охраны объектов 

культурного наследия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  520     +130,8 0,0 

Культура, кинематография 520 08    +130,8 0,0 

Культура 520 08 01   +130,8 0,0 

Музеи и постоянные выставки 520 08 01 4410000  +130,8 0,0 

Обеспечение деятельности особо ценных объектов 

(учреждений) культурного наследия народов 

Российской Федерации 520 08 01 4419200  +130,8 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 520 08 01 4419200 019 +130,8 0,0 



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Служба по контролю и надзору в сфере охраны 

окружающей среды, объектов животного мира и 

лесных отношений Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 530     +2 899,0 0,0 

Охрана окружающей среды 530 06    +2 899,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 530 06 05   +2 899,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 530 06 05 0020000  +2 899,0 0,0 

Центральный аппарат 530 06 05 0020400  +2 899,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 530 06 05 0020400 012 +2 899,0 0,0 

Департамент информационных технологий Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 570     +2 414,1 0,0 

Общегосударственные вопросы 570 01    +2 118,5 0,0 

Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов 570 01 12   +2 118,5 0,0 

Прикладные научные исследования и разработки 570 01 12 0810000  +2 118,5 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 570 01 12 0819900  +2 118,5 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 570 01 12 0819900 019 +2 118,5 0,0 

Национальная экономика 570 04    +295,6 0,0 

Связь и информатика 570 04 10   +295,6 0,0 

Информационные технологии и связь 570 04 10 3300000  +295,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 570 04 10 3309900  +295,6 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 570 04 10 3309900 001 +295,6 0,0 
 



52 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Департамент внутренней политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 580     -1 594,7 0,0 

Общегосударственные вопросы 580 01    -5 974,5 0,0 

Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов 580 01 12   +25 831,0 0,0 

Прикладные научные исследования и разработки 580 01 12 0810000  +20 280,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 580 01 12 0819900  +20 280,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 580 01 12 0819900 019 +20 280,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 580 01 12 0920000  +5 551,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 580 01 12 0920300  +5 551,0 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 580 01 12 0920305  +5 551,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 580 01 12 0920305 019 +5 551,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 580 01 13   -31 805,5 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 580 01 13 0020000  -19 874,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 580 01 13 0029900  -19 874,7 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 580 01 13 0029900 001 -19 874,7 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 580 01 13 0920000  -5 551,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 580 01 13 0920300  -5 551,0 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 580 01 13 0920305  -5 551,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 580 01 13 0920305 012 -5 551,0 0,0 

Мероприятия в области образования 580 01 13 4360000  -4 379,8 0,0 



53 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подготовка управленческих кадров для организаций 

народного хозяйства Российской Федерации 580 01 13 4361800  -4 379,8 0,0 

Выполнение функций государственными органами 580 01 13 4361800 012 -4 379,8 0,0 

Региональные целевые программы 580 01 13 5220000  -2 000,0 0,0 

Программа "Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 

годы" 580 01 13 5221800  -2 000,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 580 01 13 5221800 012 -2 000,0 0,0 

Образование 580 07    +4 379,8 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 580 07 05   +4 379,8 0,0 

Мероприятия в области образования 580 07 05 4360000  +4 379,8 0,0 

Подготовка управленческих кадров для организаций 

народного хозяйства Российской Федерации 580 07 05 4361800  +4 379,8 0,0 

Выполнение функций государственными органами 580 07 05 4361800 012 +4 379,8 0,0 

Департамент управления делами Губернатора 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 590     +127 022,3 0,0 

Общегосударственные вопросы 590 01    +127 022,3 0,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 590 01 02   +47 007,7 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 590 01 02 0020000  +47 007,7 0,0 

Центральный аппарат 590 01 02 0020400  +47 007,7 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 02 0020400 012 +47 007,7 0,0 



54 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 590 01 03   +2 480,1 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 590 01 03 0010000  +2 480,1 0,0 

Депутаты Государственной Думы и их помощники 590 01 03 0011000  +1 983,5 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 03 0011000 012 +1 983,5 0,0 

Члены Совета Федерации и их помощники 590 01 03 0011200  +496,6 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 03 0011200 012 +496,6 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 590 01 04   +23 011,6 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 590 01 04 0020000  +23 011,6 0,0 

Центральный аппарат 590 01 04 0020400  +23 011,6 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 04 0020400 012 +23 011,6 0,0 

Судебная система 590 01 05   +51 212,1 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 590 01 05 0020000  +51 212,1 0,0 

Обеспечение деятельности аппаратов судов 590 01 05 0022300  +51 212,1 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 05 0022300 012 +51 212,1 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13   +3 310,8 0,0 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 590 01 13 0010000  -2 048,2 0,0 

Депутаты Государственной Думы и их помощники 590 01 13 0011000  -1 645,6 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 13 0011000 012 -1 645,6 0,0 

Члены Совета Федерации и их помощники 590 01 13 0011200  -402,6 0,0 

Выполнение функций государственными органами 590 01 13 0011200 012 -402,6 0,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 590 01 13 0930000  +5 359,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 590 01 13 0939900  +5 359,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 590 01 13 0939900 001 +5 359,0 0,0 

Департамент экономического развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 600     +844 100,0 0,0 

Национальная экономика 600 04    -29 300,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 600 04 12   -29 300,0 0,0 

Региональные целевые программы 600 04 12 5220000  -29 300,0 0,0 

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2011–2013 годы и на 

период до 2015 года" 600 04 12 5220400  -29 300,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 600 04 12 5220400 012 -29 300,0 0,0 

Социальная политика 600 10    +873 400,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 600 10 01   +873 400,0 0,0 

Пенсии за выслугу лет, дополнительное пенсионное 

обеспечение 600 10 01 4910000  +873 400,0 0,0 



56 

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, 

получающим минимальную пенсию по старости, и 

иные региональные доплаты к пенсиям 600 10 01 4910200  +873 400,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальные выплаты 600 10 01 4910200 005 +873 400,0 0,0 

Департамент жилищной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 610     +638 744,1 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 610 05    +638 744,1 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 610 05 05   +638 744,1 0,0 

Региональные целевые программы 610 05 05 5220000  +638 744,1 0,0 

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы и на период до 2015 года 610 05 05 5222700  +638 744,1 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

граждан из числа коренных малочисленных народов в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" 610 05 05 5222703  +533 744,1 0,0 

Выполнение функций государственными органами 610 05 05 5222703 012 +533 744,1 0,0 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан" 610 05 05 5222708  +105 000,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 610 05 05 5222708 012 +105 000,0 0,0 

Департамент здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 620     +878 454,6 0,0 

Здравоохранение 620 09    +878 454,6 0,0 

Стационарная медицинская помощь 620 09 01   +151 271,2 0,0 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 620 09 01 4700000  +151 271,2 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 01 4709900  +151 271,2 0,0 



57 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 01 4709900 001 +151 271,2 0,0 

Амбулаторная помощь 620 09 02   +9 698,2 0,0 



58 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 620 09 02 4700000  +44 323,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 02 4709900  +44 323,6 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 02 4709900 001 +44 323,6 0,0 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 620 09 02 4710000  +6 066,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 02 4719900  +6 066,6 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 02 4719900 001 +6 066,6 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 620 09 02 5200000  -40 692,0 0,0 

Финансовое обеспечение оказания дополнительной 

медицинской помощи, оказываемой врачами-

терапевтами участковыми, врачами-педиатрами 

участковыми, врачами общей практики (семейными 

врачами), медицинскими сестрами участковыми 

врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров 

участковых, медицинскими сестрами врачей общей 

практики (семейных врачей) 620 09 02 5202100  -40 692,0 0,0 

Финансовое обеспечение оказания дополнительной 

медицинской помощи, оказываемой врачами-

терапевтами участковыми, врачами-педиатрами 

участковыми, врачами общей практики (семейными 

врачами), медицинскими сестрами участковыми 

врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров 

участковых, медицинскими сестрами врачей общей 

практики (семейных врачей), из бюджета автономного 

округа 620 09 02 5202102  -40 692,0 0,0 

Выполнение функций государственными органами 620 09 02 5202102 012 -40 692,0 0,0 



59 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 

типов 620 09 03   +1 953,7 0,0 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 620 09 03 4700000  +1 953,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 03 4709900  +1 953,7 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 03 4709900 001 +1 953,7 0,0 

Санаторно-оздоровительная помощь 620 09 05   +771,7 0,0 

Санатории для больных туберкулезом 620 09 05 4730000  +771,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 05 4739900  +771,7 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 05 4739900 001 +771,7 0,0 

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 

безопасности донорской крови и ее компонентов 620 09 06   +4 423,0 0,0 

Центры, станции и отделения переливания крови 620 09 06 4720000  +4 423,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 06 4729900  +4 423,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 06 4729900 001 +4 423,0 0,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 620 09 09   +710 336,8 0,0 

Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации и 

программ модернизации федеральных 

государственных учреждений 620 09 09 0960000  +739 267,6 0,0 

Реализация программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений 620 09 09 0960100  +669 267,6 0,0 
 



60 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств 

территориального фонда обязательного медицинского 

страхования 620 09 09 0960101  +669 267,6 0,0 

Выполнение функций государственными органами 620 09 09 0960101 012 +669 267,6 0,0 

Реализация программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в 

части внедрения стандартов медицинской помощи, 

повышение доступности амбулаторной медицинской 

помощи 620 09 09 0960300  +70 000,0 0,0 

Иные трансферты бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 620 09 09 0960300 796 +70 000,0 0,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 620 09 09 4520000  +198,2 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 09 4529900  +198,2 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 09 4529900 001 +198,2 0,0 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере здравоохранения 620 09 09 4690000  +6 028,8 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 09 4699900  +6 028,8 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 09 4699900 001 +6 028,8 0,0 

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения 620 09 09 4850000  -20 195,3 0,0 



61 

Мероприятия в области здравоохранения 620 09 09 4859700  -20 195,3 0,0 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение функций государственными органами 620 09 09 4859700 012 -20 543,2 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям 620 09 09 4859700 019 +347,9 0,0 

Дома ребенка 620 09 09 4860000  +4 151,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 09 4869900  +4 151,9 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 09 4869900 001 +4 151,9 0,0 

Региональные целевые программы 620 09 09 5220000  -19 114,4 0,0 

Программа "Современное здравоохранение Югры" на 

2011–2013 годы 620 09 09 5225800  -19 114,4 0,0 

Подпрограмма "Современные методы 

противодействия распространению социально 

значимых заболеваний, совершенствование их 

выявления и лечения" 620 09 09 5225802  -19 114,4 0,0 

Выполнение функций государственными органами 620 09 09 5225802 012 -19 114,4 0,0 

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 630     +4 934,0 0,0 

Национальная экономика 630 04    +4 934,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 630 04 05   +4 934,0 0,0 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

области животноводства 630 04 05 2630000  +4 934,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 630 04 05 2639900  +4 934,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 630 04 05 2639900 001 +4 934,0 0,0 

Правительство Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 640     +4 883,4 0,0 

Общегосударственные вопросы 640 01    +4 883,4 0,0 



62 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 640 01 04   +4 883,4 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 640 01 04 0020000  +4 883,4 0,0 

 

Центральный аппарат 640 01 04 0020400  +4 771,2 0,0  

Выполнение функций государственными органами 640 01 04 0020400 012 +4 771,2 0,0  

Высшее должностное лицо субъекта Российской 

Федерации (руководитель высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) и его заместители 640 01 04 0020600  +112,2 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 640 01 04 0020600 012 +112,2 0,0  

Всего           +6 342 482,9 +145 194,1 ". 

 

 



61 

 

10. Дополнить Закон приложением 10.2 "Изменение распределения 

бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложениями 10, 

10.1 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября  

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 10.2 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на реализацию  

целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

на 2011 год, предусмотренного приложениями 10, 10.1 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Вед Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы и на 

период до 2015 года"      0,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5220400 04 12 012  0,0 

Департамент по управлению 

государственным 

имуществом Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5220400 04 12 012 430 +29 300,0 

Департамент экономического 

развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5220400 04 12 012 600 -29 300,0 

Программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту в 

Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы" 

          

0,0 



62 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту в 

Ханты-Мансий-ском 

автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы" 5221800     0,0 

Общегосударственные 

вопросы 5221800 01    -2 000,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 5221800 01 13   -2 000,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5221800 01 13 012  -2 000,0 

Департамент внутренней 

политики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5221800 01 13 012 580 -2 000,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 5221800 03    +2 000,0 

Органы внутренних дел 5221800 03 02   +2 000,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5221800 03 02 012  +2 000,0 

Управление внутренних дел 

по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре 5221800 03 02 012 188 +2 000,0 

Программа "Модернизация 

и реформирование 

жилищно-коммунального 

комплекса Ханты-Мансий-

ского автономного округа – 

Югры на 2011–2013 годы" 

          

0,0 

Программа "Модернизация и 

реформирование жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

на 2011–2013 годы" 5222100     0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 5222100 05    0,0 



63 

 

Коммунальное хозяйство 5222100 05 02   0,0 

Бюджетные инвестиции 5222100 05 02 003  -1 000 000,0 
 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222100 05 02 003 480 -1 000 000,0 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

(объектов капитального 

строительства собственности 

муниципальных 

образований) 5222100 05 02 020  +1 000 000,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222100 05 02 020 500 +1 000 000,0 

Программа 

"Профилактика 

правонарушений в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2011–2013 

годы" 

          

0,0 

Программа "Профилактика 

правонарушений в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2011–2013 

годы" 5222500     0,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений" 5222501     -900,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 5222501 03    -900,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 5222501 03 14   -900,0 



64 

 

Фонд софинансирования 5222501 03 14 010  +30 374,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222501 03 14 010 500 +30 374,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и обороны 5222501 03 14 014  -31 274,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Управление внутренних дел 

по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре 5222501 03 14 014 188 -31 274,0 

Подпрограмма "Безопасность 

дорожного движения" 5222502     +900,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 5222502 03    +900,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 5222502 03 14   +900,0 

Фонд софинансирования 5222502 03 14 010  +900,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222502 03 14 010 500 +900,0 

Программа "Улучшение 

жилищных условий 

населения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–

2013 годы и на период до 

2015 года      +533 744,1 

Программа "Улучшение 

жилищных условий 

населения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–

2013 годы и на период до 

2015 года 5222700     +533 744,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

жилыми помещениями 

граждан из числа коренных 

малочисленных народов в 5222703     +533 744,1 



65 

 

Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре" 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 5222703 05    +533 744,1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222703 05 05   +533 744,1 

Выполнение функций 

государственными органами 5222703 05 05 012  +533 744,1 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент жилищной 

политики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5222703 05 05 012 610 +533 744,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 5222708 05    +105 000,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222708 05 05   +105 000,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5222708 05 05 012  +105 000,0 

Департамент жилищной 

политики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5222708 05 05 012 610 +105 000,0 

Социальная политика 5222708 10    -105 000,0 

Социальное обеспечение 

населения 5222708 10 03   -105 000,0 

Фонд компенсаций 5222708 10 03 009  -105 000,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222708 10 03 009 500 -105 000,0 

Программа "Культура 

Югры" на 2011–2013 годы 

и на период до 2015 года 

          

0,0 

Программа "Культура Югры" 

на 2011–2013 годы и на 

период до 2015 года 5222800     0,0 

Подпрограмма 

"Библиотечное дело" 5222806     0,0 

Культура, кинематография 5222806 08    0,0 

Культура 5222806 08 01   0,0 



66 

 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 5222806 08 01 001  +517,6 

Департамент культуры 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222806 08 01 001 240 +517,6 

Фонд софинансирования 5222806 08 01 010  +7 531,8 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222806 08 01 010 500 +7 531,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 5222806 08 01 017  -8 049,4 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент культуры 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222806 08 01 017 240 -8 049,4 

Подпрограмма "Музейное 

дело" 5222807     +0,0 

Культура, кинематография 5222807 08    +0,0 

Культура 5222807 08 01   +0,0 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 5222807 08 01 001  -119,3 

Департамент культуры 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222807 08 01 001 240 -119,3 

Фонд софинансирования 5222807 08 01 010  +119,3 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222807 08 01 010 500 +119,3 

Программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре" на 2011–

2013 годы      +95 000,0 

Программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре" 

на 2011–2013 годы 5223500     +95 000,0 

Физическая культура и спорт 5223500 11    +95 000,0 

Спорт высших достижений 5223500 11 03   +95 000,0 

Выполнение функций 5223500 11 03 012  +95 000,0 



67 

 

государственными органами 

Департамент физической 

культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5223500 11 03 012 270 +95 000,0 

Программа "Новая школа 

Югры" на 2010–2013 годы      +23 695,0 

Программа "Новая школа 

Югры" на 2010–2013 годы 5225600     +23 695,0 

Подпрограмма 

"Инновационное развитие 

образования" 5225601     +8 265,0 

Образование 5225601 07    +8 265,0 

Другие вопросы в области 

образования 5225601 07 09   +8 265,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение функций 

государственными органами 5225601 07 09 012  +36,0 

Департамент образования и 

молодежной политики 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225601 07 09 012 230 +36,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 5225601 07 09 017  +8 229,0 

Департамент образования и 

молодежной политики 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225601 07 09 017 230 +8 229,0 

Подпрограмма "Развитие 

материально-технической 

базы сферы образования" 5225603     0,0 

Образование 5225603 07    0,0 

Дошкольное образование 5225603 07 01   +15 179,0 

Бюджетные инвестиции 5225603 07 01 003  -7 967,5 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225603 07 01 003 480 -7 967,5 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 5225603 07 01 020  +23 146,5 



68 

 

(объектов капитального 

строительства собственности 

муниципальных 

образований) 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225603 07 01 020 500 +23 146,5 

Общее образование 5225603 07 02   -106 406,5 

Бюджетные инвестиции 5225603 07 02 003  -83 260,0 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225603 07 02 003 480 -83 260,0 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

(объектов капитального 

строительства собственности 

муниципальных 

образований) 5225603 07 02 020  -23 146,5 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225603 07 02 020 500 -23 146,5 

Начальное профессиональное 

образование 5225603 07 03   +74 000,0 

Бюджетные инвестиции 5225603 07 03 003  +74 000,0 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225603 07 03 003 480 +74 000,0 

Среднее профессиональное 

образование 5225603 07 04   +17 227,5 

Бюджетные инвестиции 5225603 07 04 003  +17 227,5 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 5225603 07 04 003 480 +17 227,5 



69 

 

автономного округа – Югры 

Подпрограмма 

"Модернизация системы 

профессионального 

образования" 5225604     +15 430,0 

Образование 5225604 07    +15 430,0 

Другие вопросы в области 

образования 5225604 07 09   +15 430,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5225604 07 09 012  +15 430,0 

Департамент культуры 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225604 07 09 012 240 +15 430,0 

Программа "Развитие 

агропромышленного 

комплекса Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–2013 

годах"           +7 197,9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Федеральная целевая 

программа "Социальное 

развитие села до 2012 года" 1001100         +1 195,0 

Социальная политика 1001100 10       +1 195,0 

Социальное обеспечение 

населения 1001100 10 03     +1 195,0 

Фонд софинансирования 1001100 10 03 010   +1 195,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 1001100 10 03 010 500 +1 195,0 

Государственная поддержка 

отраслей сельского 

хозяйства 2670500         +6 002,9 

Возмещение гражданам, 

ведущим личное подсобное 

хозяйство, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам 

части затрат на уплату 

процентов по кредитам, 

полученным в российских 

кредитных организациях, и 2670501         +1 848,1 



70 

 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных потребительских 

кооперативах в 2005–2011 

годах на срок до 8 лет 

Национальная экономика 2670501 04       +1 848,1 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 2670501 04 05     +1 848,1 

Субсидии юридическим 

лицам 2670501 04 05 006   +1 848,1 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 2670501 04 05 006 400 +1 848,1 
 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Поддержка завоза семян для 

выращивания кормовых 

культур в районах Крайнего 

Севера и приравненных к 

ним местностях, включая 

производство продукции 

растениеводства на 

низкопродуктивных пашнях 2670504         +762,0 

Национальная экономика 2670504 04       +762,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 2670504 04 05     +762,0 

Субсидии юридическим 

лицам 2670504 04 05 006   +762,0 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 2670504 04 05 006 400 +762,0 

Компенсация части затрат 

по страхованию урожая 

сельскохозяйственных 

культур, урожая 2670507         +236,0 



71 

 

многолетних насаждений и 

посадок многолетних 

насаждений 

Национальная экономика 2670507 04       +236,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 2670507 04 05     +236,0 

Субсидии юридическим 

лицам 2670507 04 05 006   +236,0 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 2670507 04 05 006 400 +236,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, 

организациям 

агропромышленного 

комплекса независимо от их 

организационно-правовых 

форм и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам части затрат 

на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам, 

полученным в российских 

кредитных организациях, и 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных потребительских 

кооперативах в 2004–2011 

годах на срок от 2 до 10 лет 2670513         +3 156,8 



72 

 

Национальная экономика 2670513 04       +3 156,8 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 2670513 04 05     +3 156,8 

Субсидии юридическим 

лицам 2670513 04 05 006   +3 156,8 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 2670513 04 05 006 400 +3 156,8 

Программа "Современное 

здравоохранение Югры" 

на 2011–2013 годы      -59 806,4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Финансовое обеспечение 

оказания дополнительной 

медицинской помощи, 

оказываемой врачами-

терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами 

участковыми, врачами общей 

практики (семейными 

врачами), медицинскими 

сестрами участковыми 

врачей-терапевтов 

участковых, врачей-

педиатров участковых, 

медицинскими сестрами 

врачей общей практики 

(семейных врачей) 5202100     -40 692,0 

Финансовое обеспечение 

оказания дополнительной 

медицинской помощи, 5202102     -40 692,0 



73 

 

оказываемой врачами-

терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами 

участковыми, врачами общей 

практики (семейными 

врачами), медицинскими 

сестрами участковыми 

врачей-терапевтов 

участковых, врачей-

педиатров участковых, 

медицинскими сестрами 

врачей общей практики 

(семейных врачей), из 

бюджета автономного округа 

Здравоохранение 5202102 09    -40 692,0 

Амбулаторная помощь 5202102 09 02   -40 692,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5202102 09 02 012  -40 692,0 

Департамент 

здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5202102 09 02 012 620 -40 692,0 

Программа "Современное 

здравоохранение Югры" на 

2011–2013 годы 5225800     -19 114,4 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 

"Современные методы 

противодействия 

распространению социально 

значимых заболеваний, 

совершенствование их 

выявления и лечения" 5225802     -19 114,4 

Здравоохранение 5225802 09    -19 114,4 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 5225802 09 09   -19 114,4 

Выполнение функций 

государственными органами 5225802 09 09 012  -19 114,4 

Департамент 

здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5225802 09 09 012 620 -19 114,4 



74 

 

Программа "Развитие 

транспортной системы 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы      +67 310,0 

Программа "Развитие 

транспортной системы 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" 

на 2011–2013 годы 5226100     +67 310,0 

Подпрограмма "Гражданская 

авиация" 5226102     +67 310,0 

Национальная экономика 5226102 04    +67 310,0 

Транспорт 5226102 04 08   +67 310,0 

Бюджетные инвестиции 5226102 04 08 003  -44 020,0 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226102 04 08 003 480 -44 020,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5226102 04 08 012  +111 330,0 

Департамент дорожного 

хозяйства и транспорта 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226102 04 08 012 180 +111 330,0 

Подпрограмма 

"Автомобильные дороги" 5226105     0,0 

Национальная экономика 5226105 04    -1 890 000,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 5226105 04 09   -1 890 000,0 

Фонд софинансирования 5226105 04 09 010  -1 890 000,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226105 04 09 010 500 -1 890 000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 5226105 05    +1 890 000,0 

Благоустройство 5226105 05 03   +1 890 000,0 

Фонд софинансирования 5226105 05 03 010  +598 437,6 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226105 05 03 010 500 +598 437,6 

Софинансирование объектов 5226105 05 03 020  +1 291 562,4 



75 

 

капитального строительства 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

(объектов капитального 

строительства собственности 

муниципальных 

образований) 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226105 05 03 020 500 +1 291 562,4 

Программа "Обеспечение 

экологической 

безопасности Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–2013 

годах"      0,0 

Программа "Обеспечение 

экологической безопасности 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

в 2011–2013 годах" 5226200     0,0 

Охрана окружающей среды 5226200 06    0,0 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 5226200 06 03   +6 000,0 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 5226200 06 03 001  +650,0 

Департамент экологии 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226200 06 03 001 340 +650,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение функций 

государственными органами 5226200 06 03 012  +5 350,0 

Департамент экологии 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226200 06 03 012 340 +5 250,0 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226200 06 03 012 400 +100,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 5226200 06 05   -6 000,0 



76 

 

Бюджетные инвестиции 5226200 06 05 003  -6 000,0 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226200 06 05 003 480 -6 000,0 

Программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2010–2015 

годы и на перспективу до 

2020 года"      +183 730,0 

Программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2010–2015 

годы и на перспективу до 

2020 года" 5226300     +183 730,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 5226300 05    +183 730,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5226300 05 05   +183 730,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5226300 05 05 012  +183 730,0 
 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226300 05 05 012 480 +183 730,0 

Программа "Наш дом" на 

2011–2013 годы       -547,0 

Программа "Наш дом" на 

2011–2013 годы  5227000     -547,0 

Жилищно-коммунальное 5227000 05    -547,0 



77 

 

хозяйство 

Жилищное хозяйство 5227000 05 01   -547,0 

Фонд софинансирования 5227000 05 01 010  -547,0 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5227000 05 01 010 500 -547,0 

Программа "Модернизация 

здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–

2012 годы       +918 282,4 

Реализация программы 

модернизации 

здравоохранения субъектов 

Российской Федерации в 

части укрепления 

материально-технической 

базы медицинских 

учреждений 0960100     +848 282,4 

Реализация программы 

модернизации 

здравоохранения субъектов 

Российской Федерации в 

части укрепления 

материально-технической 

базы медицинских 

учреждений за счет средств 

территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 0960101     +848 282,4 

Здравоохранение 0960101 09    +848 282,4 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 0960101 09 09   +848 282,4 

Выполнение функций 

государственными органами 0960101 09 09 012  +669 267,6 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент 

здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 0960101 09 09 012 620 +669 267,6 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 0960101 09 09 017  +179 014,8 

 



78 

 

Департамент финансов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 0960101 09 09 017 500 +179 014,8 

 

Реализация программы 

модернизации 

здравоохранения субъектов 

Российской Федерации в 

части внедрения стандартов 

медицинской помощи, 

повышение доступности 

амбулаторной медицинской 

помощи 0960300     +70 000,0 

 

Здравоохранение 0960300 09    +70 000,0  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 0960300 09 09   +70 000,0 

 

Иные трансферты бюджету 

Территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 0960300 09 09 796  +70 000,0 

 

Департамент 

здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 0960300 09 09 796 620 +70 000,0 

 

Всего      +1 768 606,0  ". 

11. В приложении 12 "Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2011 год" строку  

 " Мероприятия в области 

охраны, восстановления и 

использования лесов 2920200      20 000,0  " 

изложить в следующей редакции: 

 " Приобретение 

специализированной 

лесопожарной техники и 

оборудования 2920200     20 000,0 ". 

12. Дополнить Закон приложением 12.2 "Изменение распределения 

бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного  

приложениями 12, 12.1 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 

"Приложение 12.2 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 



79 

 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на реализацию  

ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложениями 12, 12.1  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Вед Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Ведомственная целевая 

программа 

"Совершенствование 

контроля за использованием 

самоходных машин и других 

видов техники, 

аттракционов" на 2011–2013 

годы           +1 222,6 

Центральный аппарат 0020400         +775,0 

Национальная экономика 0020400 04       +775,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0020400 04 12     +775,0 

Выполнение функций 

государственными органами 0020400 04 12 012   +775,0 

Служба государственного 

надзора за техническим 

состоянием самоходных машин 

и других видов техники Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 0020400 04 12 012 170 +775,0 

Отдельные мероприятия в 

области информационно-

коммуникационных технологий 

и связи 3300200         +447,6 

Национальная экономика 3300200 04       +447,6 

Связь и информатика 3300200 04 10     +447,6 

Выполнение функций 

государственными органами 3300200 04 10 012   +447,6 



80 

 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Служба государственного 

надзора за техническим 

состоянием самоходных машин 

и других видов техники Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 3300200 04 10 012 170 +447,6 

 

Ведомственная целевая 

программа "Капитальный 

ремонт объектов 

недвижимости, находящихся 

в собственности Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–2013 

годы           +229,9 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0939900         +229,9 

 

Общегосударственные вопросы 0939900 01       +229,9  

Другие общегосударственные 

вопросы 0939900 01 13     +229,9 

 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 0939900 01 13 001   +229,9 

 

Департамент по управлению 

государственным имуществом 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 0939900 01 13 001 430 +229,9 

 

Ведомственная целевая 

программа "Профилактика и 

тушение лесных пожаров" на 

2011–2013 годы           +133 607,2 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 2919900         +133 607,2 

 

Национальная экономика 2919900 04       +133 607,2  

Лесное хозяйство 2919900 04 07     +133 607,2  

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 2919900 04 07 001   +133 607,2 

 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого сектора 

экономики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 2919900 04 07 001 400 +133 607,2 

 

Всего           +135 059,7 ". 

13. В приложении 13 "Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на плановый период 2012 и 2013 годов" строку  



81 

 

 " Мероприятия в области 

охраны, восстановления и 

использования лесов 2920200      20 000,0 20 000,0   " 

изложить в следующей редакции: 

" Приобретение 

специализированной 

лесопожарной техники и 

оборудования 2920200     20 000,0 20 000,0  ". 

14. Дополнить Закон приложением 16.2 "Изменение распределения 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на 2011 год, предусмотренного приложениями 16, 16.1 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Приложение 16.2 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на 2011 год,  

предусмотренного приложениями 16, 16.1 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование  

муниципального 

района  

(городского  

округа) 

Субвенции 

из 

региональног

о фонда 

компенсаций 

Субсидии из 

регионального 

фонда 

софинансирова

ния расходов 

Иные виды 

трансфертов 

бюджетам 

муниципаль-

ных районов 

и городских 

округов 

Итого 

 

1 2 3 4 5  

Нефтеюганск +67 158,7 +32 307,3 +67 625,2 +167 091,2  

Сургут +194 851,8 +349 806,8 +166 006,2 +710 664,8  

Ханты-Мансийск +71 835,3 +137 976,8 +40 934,0 +250 746,1  

Нижневартовск +160 545,6 +130 123,7 +194 522,1 +485 191,4  

Мегион +32 396,2 +37 127,3 +54 154,4 +123 677,9  

Урай +24 510,3 +34 556,5 +40 583,0 +99 649,8  

Когалым +41 126,2 -31 764,8 +47 130,1 +56 491,5  

Радужный +24 714,3 +14 171,0 +79 456,5 +118 341,8  

Лангепас +28 954,3 +18 010,0 +31 551,4 +78 515,7  

Нягань +21 852,0 +72 159,0 +57 138,6 +151 149,6  

Пыть-Ях +10 483,4 -22 870,8 +24 213,1 +11 825,7  

Покачи +10 006,3 +6 337,0 +14 783,1 +31 126,4  

Югорск +86 575,7 +98 154,0 +38 151,7 +222 881,4  



82 

 

Белоярский +34 311,4 +75 328,3 +76 206,9 +185 846,6  

1 2 3 4 5  

Березовский +35 259,5 +102 612,7 +41 788,8 +179 661,0  

Кондинский +46 597,9 -29 328,8 +39 683,3 +56 952,4  

Октябрьский +35 042,3 +16 459,0 +43 593,2 +95 094,5  

Сургутский +100 271,0 +42 350,4 +91 444,7 +234 066,1  

Советский +37 771,6 +124 586,2 +70 648,0 +233 005,8  

Ханты-

Мансийский +29 897,1 +9 679,0 +24 145,6 +63 721,7 

 

Нижневартовский +33 443,6 +54 776,8 +88 417,4 +176 637,8  

Нефтеюганский +19 060,6 +23 227,6 +35 997,0 +78 285,2  

Всего +1 146 665,1 +1 295 785,0 +1 368 174,3 +3 810 624,4 ". 

15. В приложении 24 "Распределение регионального фонда компенсаций на 

2011 год": 

1) дополнить таблицей 1.1 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, на 2011 год, предусмотренного таблицей 1 приложения 

24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 

года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 1.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

на 2011 год, предусмотренного таблицей 1 приложения 24 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Покачи +178,0  

Югорск +127,0  

Белоярский +64,0  

Березовский +108,0  

Кондинский +127,0  

Октябрьский +75,8  

Ханты-Мансийский +102,0  

Всего +781,8 "; 

2) дополнить таблицей 2.1 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 

2011 год, предусмотренного таблицей 2 приложения 24 к Закону Ханты-



83 

 

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Таблица 2.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на осуществление полномочий  

по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2011 год, 

предусмотренного таблицей 2 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района 

(городского округа) 

Сумма на год   

итого 

в том числе 

федеральный 

бюджет 

 

 

Ханты-Мансийск +240,5 +240,5  

Мегион +200,0 +200,0  

Радужный +200,0 +200,0  

Пыть-Ях +200,0 +200,0  

Нефтеюганский +209,3 +209,3  

Всего +1 049,8 +1 049,8  "; 

3) дополнить таблицей 3.2 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на 

осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2010 года, предусмотренного таблицами 3, 

3.1 приложе- 

ния 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 3.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов  и городских округов на 2011 год на осуществление полномочий 

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской  

переписи населения 2010 года, предусмотренного таблицами 3, 3.1  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

1 2  

Ханты-Мансийск +0,1  

Нижневартовск +0,1  



84 

 

Урай +0,1  

1 2  

Радужный +0,1  

Пыть-Ях +0,1  

Покачи +0,1  

Октябрьский +0,1  

Советский +0,1  

Нижневартовский +0,1  

Нефтеюганский +0,1  

Всего +1,0 "; 

4) дополнить таблицей 5.2 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на 

обеспечение  

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов", предусмотренного 

таблицами 5, 5.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

окру- 

га – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 5.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на обеспечение жильем отдельных  

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента  

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов",  

предусмотренного таблицами 5, 5.1 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

    (тыс. рублей) 

Наименование  

муниципального района  

(городского округа) 

Сумма на год  
 

итого 

в том числе  

бюджет  

автономного 

округа 

федеральный 

бюджет 

 

1 2 3 4  

Нефтеюганск +5 657,5 +401,5 +5 256,0  

Сургут -2 810,5 -2 810,5   

Ханты-Мансийск +3 540,5 -401,5 +3 942,0  

Нижневартовск +2 628,0  +2 628,0  

Мегион +1 715,5 +401,5 +1 314,0  



85 

 

Урай +1 314,0  +1 314,0  
 



86 

 

 

1 2 3 4  

Радужный +1 715,5 +401,5 +1 314,0  

Лангепас +1 715,5 +401,5 +1 314,0  

Нягань +1 715,5 +401,5 +1 314,0  

Югорск +3 431,0 +803,0 +2 628,0  

Кондинский +3 431,0 +803,0 +2 628,0  

Октябрьский +1 715,5 +401,5 +1 314,0  

Сургутский -401,5 -401,5   

Советский +912,5 -401,5 +1 314,0  

Ханты-Мансийский +1 715,5 +401,5 +1 314,0  

Нижневартовский -401,5 -401,5   

Всего +27 594,0 0,0 +27 594,0 "; 

5) дополнить таблицей 7.1 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения, на 2011 год, предусмотренного таблицей 7 приложения 24 к 

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года 

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 7.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,  

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, 

на 2011 год, предусмотренного таблицей 7 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

1 2  

Нефтеюганск +10 575,0  

Ханты-Мансийск +23 520,0  

Нижневартовск +34 430,0  

Мегион +3 960,0  

Урай +730,0  

Радужный +3 084,0  

Лангепас +2 172,6  

Пыть-Ях +5 521,2  

Покачи +1 108,8  

Белоярский +11 881,2  

Березовский +12 756,5  



87 

 

1 2  

Кондинский +10 542,6  

Сургутский +7 260,0  

Советский +6 270,0  

Ханты-Мансийский +3 035,4  

Нижневартовский +7 373,7  

Всего +144 221,0 "; 

6) дополнить таблицей 13.1 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию 

основных общеобразовательных программ на 2011 год, предусмотренного 

таблицей 13  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 13.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на реализацию основных общеобразовательных  

программ на 2011 год, предусмотренного таблицей 13 приложения 24  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

1 2  

Нефтеюганск +45 663,0  

Сургут +124 894,0  

Ханты-Мансийск +31 152,0  

Нижневартовск +96 657,0  

Мегион +28 603,0  

Урай +16 464,0  

Когалым +31 824,0  

Радужный +18 017,5  

Лангепас +18 564,0  

Нягань +24 990,0  

Пыть-Ях +20 206,0  

Покачи +8 683,0  

Югорск +18 106,0  

Белоярский +17 864,0  

Березовский +18 343,0  

Кондинский +27 091,0  

Октябрьский +28 856,0  

Сургутский +73 472,0  

Советский +24 083,0  



88 

 

Ханты-Мансийский +22 442,0  

1 2  

Нижневартовский +23 449,0  

Нефтеюганский +20 023,0  

Всего +739 446,5 "; 

7) дополнить таблицей 14.1 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на бесплатное 

изготовление и ремонт зубных протезов на 2011 год, предусмотренного таблицей 

14 приложе-ния 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 14.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на бесплатное изготовление и ремонт зубных 

протезов на 2011 год, предусмотренного таблицей 14 приложения 24  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Когалым -500,0  

Березовский +500,0  

Всего 0,0 "; 

8) дополнить таблицей 15.1 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение 

бесплатными молочными продуктами питания детей до трех лет на 2011 год, 

предусмотренного таблицей 15 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного окру-га – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 

"Таблица 15.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение бесплатными молочными продуктами 

питания детей до трех лет на 2011 год, предусмотренного таблицей 15  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Пыть-Ях -3 000,0  

Сургутский +3 000,0  



89 

 

Всего 0,0    "; 

9) дополнить таблицей 19.1 "Распределение субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на осуществление 

полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц в 

соответствии с федеральной целевой программой "Жилище" на 2011–2015 годы" 

следующего содержания: 

"Таблица 19.1 

приложения 24 

 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на осуществление полномочий Российской 

Федерации по обеспечению жильем граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц в соответствии с федеральной целевой 

программой "Жилище" на 2011–2015 годы 

 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год  

 

Нефтеюганск 1 971,0  

Сургут 40 798,3  

Ханты-Мансийск 2 628,0  

Нижневартовск 1 014,7  

Югорск 59 568,0  

Всего 105 980,0 "; 

10) дополнить таблицей 22.2 "Изменение распределения субвенций 

бюджетам муниципальных районов и городских округов по предоставлению 

учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и 

обедов на 2011 год, предусмотренного таблицами 22, 22.1 приложения 24 к 

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года 

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 22.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов по предоставлению учащимся муниципальных  

общеобразовательных учреждений завтраков и обедов на 2011 год,  

предусмотренного таблицами 22, 22.1 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

1 2  

Нефтеюганск +17 000,0  



90 

 

Сургут +44 700,0  

Ханты-Мансийск +10 700,0  

1 2  

Нижневартовск +34 400,0  

Мегион +9 000,0  

Урай +6 000,0  

Когалым +9 800,0  

Радужный +7 300,0  

Лангепас +6 500,0  

Нягань +8 900,0  

Пыть-Ях +7 200,0  

Покачи +2 500,0  

Югорск +5 300,0  

Белоярский +4 500,0  

Березовский +4 600,0  

Кондинский +5 484,0  

Октябрьский +5 500,0  

Сургутский +20 500,0  

Советский +7 500,0  

Ханты-Мансийский +2 600,0  

Нижневартовский +5 600,0  

Нефтеюганский +6 600,0  

Всего +232 184,0 "; 

11) таблицу 28 "Распределение субвенций бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы 

"Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" программы 

"Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" изложить в 

следующей редакции: 

"Таблица 28 

приложения 24 

 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на осуществление государственных полномочий по  

составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных  

судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2011 год 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год  

 

1 2  

Нефтеюганск 2,2  

Сургут 146,7  

Ханты-Мансийск 54,2  

Нижневартовск 91,6  



91 

 

Мегион 2,2  

Урай 2,2  

Когалым 2,2  

1 2  

Радужный 2,2  

Лангепас 2,2  

Нягань 2,2  

Пыть-Ях 2,2  

Покачи 2,2  

Югорск 43,7  

Белоярский 2,2  

Березовский 2,2  

Кондинский 2,2  

Октябрьский 2,2  

Сургутский 2,2  

Советский 33,4  

Ханты-Мансийский 2,2  

Нижневартовский 2,2  

Нефтеюганский 2,2  

Всего 407,0 ". 

16. Приложение 26 "Распределение регионального фонда 

софинансирования расходов на 2011 год": 

1) дополнить таблицей 3.1 "Изменение распределения субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на осуществление 

дополнительных денежных выплат медицинским работникам амбулаторий 

муниципальных систем здравоохранения на 2011 год, предусмотренного 

таблицей 3 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 3.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на осуществление дополнительных денежных выплат 

 медицинским работникам амбулаторий муниципальных систем  

здравоохранения на 2011 год, предусмотренного таблицей 3 приложения 26 

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  Сумма на год  

Кондинский -648,0  

Ханты-Мансийский +310,0  

Нефтеюганский +338,0  

Всего 0,0 "; 



92 

 

2) дополнить таблицей 7.2 "Изменение распределения субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию  

подпрограммы "Развитие материально-технической базы сферы образования" 

программы "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы, предусмотренного  

таблицами 7, 7.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 7.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Развитие материально-технической базы сферы образования"  

программы "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы,  

предусмотренного таблицами 7, 7.1 приложения 26 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Ханты-Мансийск +18 275,8  

Нижневартовск +7 446,9  

Мегион +16 000,0  

Когалым -44 039,5  

Радужный -1 297,9  

Нягань +10 000,0  

Пыть-Ях -39 493,0  

Березовский +67 960,4  

Кондинский -68 856,7  

Октябрьский -10 392,1  

Сургутский +10 000,0  

Ханты-Мансийский -9 622,2  

Нижневартовский +38 912,3  

Нефтеюганский +5 106,0  

Всего 0,0 "; 

3) дополнить таблицей 9.2 "Изменение распределения субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального 

комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы, 

предусмотренного таблицами 9, 9.1 приложения 26 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

 

 

 



93 

 

 

 

 

 

"Таблица 9.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию программы "Модернизация 

и реформирование жилищно-коммунального комплекса  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы,  

предусмотренного таблицами 9, 9.1 приложения 26 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Нефтеюганск +22 282,3  

Сургут +165 765,0  

Ханты-Мансийск +114 160,0  

Нижневартовск +114 235,0  

Мегион +19 185,0  

Урай +34 000,0  

Когалым +11 636,1  

Радужный +14 715,0  

Лангепас +17 640,0  

Нягань +55 630,0  

Пыть-Ях +16 282,0  

Покачи +6 005,0  

Югорск +70 820,0  

Белоярский +21 560,0  

Березовский +33 995,0  

Кондинский +38 110,0  

Октябрьский +26 434,7  

Сургутский +57 340,0  

Советский +107 532,0  

Ханты-Мансийский +19 939,0  

Нижневартовский +15 595,0  

Нефтеюганский +17 138,9  

Всего +1 000 000,0 "; 

4) дополнить таблицей 14.2 "Изменение распределения субсидий 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на 

реализацию программы "Наш дом" на 2011–2013 годы, предусмотренного 

таблицами 14, 14.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного 



94 

 

округа – Югры от  

29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 

 

 

"Таблица 14.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию программы "Наш дом" на 

2011–2013 годы, предусмотренного таблицами 14, 14.1 приложения 26  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района Сумма на год  

Белоярский +8 975,6  

Сургутский -25 333,8  

Советский +16 605,6  

Ханты-Мансийский -794,4  

Всего -547,0 "; 

5) дополнить таблицей 17.1 "Изменение распределения субсидий 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализа- 

цию подпрограммы "Библиотечное дело" программы "Культура Югры" на  

2011–2013 годы и на период до 2015 года, предусмотренного таблицей 17  

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  

29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 17.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Библиотечное дело" программы "Культура Югры" на 2011–2013 годы  

и на период до 2015 года, предусмотренного таблицей 17 приложения 26  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

1 2  

Нефтеюганск +351,0  

Сургут +163,2  

Нижневартовск +1 001,3  



95 

 

Мегион +1 392,4  

Урай +375,7  

Когалым +567,7  

Радужный +663,9  

Лангепас +85,0  

Нягань +218,0  

1 2  

Пыть-Ях +220,2  

Югорск +55,2  

Белоярский +428,5  

Березовский +340,0  

Кондинский +721,5  

Октябрьский +318,0  

Сургутский +114,8  

Советский +358,6  

Ханты-Мансийский +40,0  

Нижневартовский +179,5  

Нефтеюганский +373,3  

Всего +7 531,8  "; 

6) дополнить таблицей 18.1 "Изменение распределения субсидий 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на 

реализацию подпрограммы "Музейное дело" программы "Культура Югры" на 

2011–2013 годы и на период до 2015 года, предусмотренного таблицей 18 

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 

ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 18.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы 

"Музейное дело" программы "Культура Югры" на 2011–2013 годы и  

на период до 2015 года, предусмотренного таблицей 18 приложения 26  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Сургут -140,9  

Нижневартовск +8,5  

Урай +90,8  

Когалым -19,1  

Лангепас -75,0  

Нягань -75,0  

Белоярский +27,5  



96 

 

Березовский +227,3  

Кондинский +89,4  

Октябрьский -63,6  

Сургутский +49,4  

Всего +119,3 "; 

7) дополнить таблицей 20.1 "Изменение распределения субсидий 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление 

дополнительных денежных выплат медицинским работникам, обслуживающим 

малокомплектные терапевтические и педиатрические врачебные участки, 

участки врачей общей практики муниципальных систем здравоохранения, на 

2011 год, предусмотренного таблицей 20 приложения 26 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Таблица 20.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на осуществление дополнительных денежных выплат 

медицинским работникам, обслуживающим малокомплектные 

терапевтические и педиатрические врачебные участки, участки врачей 

общей практики муниципальных систем здравоохранения, на 2011 год, 

предусмотренного таблицей 20 приложения 26 к Закону Ханты-

Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  Сумма на год  

Октябрьский +72,0  

Ханты-Мансийский -253,4  

Нефтеюганский +181,4  

Всего 0,0 "; 

8) дополнить таблицей 21.1 "Изменение распределения субсидий 

бюджетам муниципальных районов на 2011 год на реализацию федеральной 

целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года", предусмотренного 

таблицей 21 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания:  

"Таблица 21.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных  

районов на 2011 год на реализацию федеральной целевой программы  

"Социальное развитие села до 2012 года", предусмотренного  

таблицей 21 приложения 26  к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 



97 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  Сумма на год  

Кондинский +1 195,0  

Всего +1 195,0 "; 

9) дополнить таблицей 24 "Распределение субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

подпрограммы "Профилактика правонарушений" программы "Профилактика 

правонарушений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 

годы" следующего содержания: 

"Таблица 24 

приложения 26 

 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на 2011 год на реализацию подпрограммы "Профилактика  

правонарушений" программы "Профилактика правонарушений  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 годы" 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района   

(городского округа) 
Сумма на год  

 

Нефтеюганск 5 920,0  

Сургут 2 709,0  

Ханты-Мансийск 5 541,0  

Нижневартовск 7 432,0  

Мегион 90,0  

Урай 90,0  

Когалым 90,0  

Радужный 90,0  

Лангепас 360,0  

Нягань 6 822,0  

Пыть-Ях 120,0  

Покачи 90,0  

Югорск 180,0  

Белоярский 90,0  

Березовский 90,0  

Кондинский 60,0  

Октябрьский 90,0  

Сургутский 180,0  

Советский 90,0  

Ханты-Мансийский 60,0  

Нижневартовский 90,0  

Нефтеюганский 90,0  

Всего 30 374,0 "; 

10) дополнить таблицей 25 "Распределение субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 



98 

 

подпрограммы "Безопасность дорожного движения" программы "Профилактика 

правонарушений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011–2013 

годы" следующего содержания: 

 

 

 

"Таблица 25 

приложения 26 

 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Безопасность дорожного движения" программы "Профилактика  

правонарушений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

на 2011–2013 годы" 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  Сумма на год   

Белоярский 900,0  

Всего 900,0 "; 

11) дополнить таблицей 26 "Распределение субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов на 2011 год" следующего 

содержания: 

"Таблица 26 

приложения 26 

 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту  

многоквартирных домов на 2011 год 

 

    (тыс. рублей) 

Наименование  

муниципального района  

(городского округа) 

Сумма на год   

итого 

в том числе  

бюджет  

автономного 

округа 

федеральный 

бюджет 

 

Сургут 87 588,4 35 973,8 51 614,6  

Югорск 27 098,8 11 129,9 15 968,9  

Белоярский 43 346,7 17 803,1 25 543,6  

Всего 158 033,9 64 906,8 93 127,1 "; 

12) дополнить таблицей 27 "Распределение субсидий бюджетам городских 

округов на 2011 год на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002–2010 годы" 

следующего содержания: 

 



99 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 27 

приложения 26 

 

Распределение субсидий бюджетам городских округов на 2011 год  

на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"  

федеральной целевой программы "Жилище" на 2002–2010 годы 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование городского округа Сумма на год   

Нефтеюганск 3 754,0  

Сургут 3 722,1  

Мегион 459,9  

Покачи 242,0  

Всего 8 178,0 "; 

13) дополнить таблицей 28 "Распределение субсидии бюджету городского 

округа город Сургут на 2011 год на реализацию расходов общепрограммного 

характера федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2006–2015 годы" следующего содержания: 

"Таблица 28 

приложения 26 

 

Распределение субсидии бюджету городского округа город Сургут  

на 2011 год на реализацию расходов общепрограммного характера  

федеральной целевой программы "Развитие физической культуры  

и спорта в Российской Федерации на 2006–2015 годы" 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование городского округа Сумма на год   

Сургут 90 000,0  

Всего 90 000,0 ". 

17. Приложение 28 "Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

2011 год": 

1) дополнить таблицей 1.1 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации 

повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам 

подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат на 

2011 год, предусмотренного таблицей 1 приложения 28 к Закону Ханты-



100 

 

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

 

 

 

 

 

"Таблица 1.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на обеспечение равного  

с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения  

денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам  

подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат 

на 2011 год, предусмотренного таблицей 1 приложения 28 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Нефтеюганск -16 247,0  

Сургут -37 156,0  

Ханты-Мансийск -3 100,0  

Мегион +6 316,0  

Урай -285,8  

Лангепас +4 000,0  

Покачи +646,0  

Кондинский +3 897,0  

Октябрьский +8 300,0  

Сургутский -14 000,0  

Советский +21 885,8  

Ханты-Мансийский -900,0  

Нижневартовский +31 125,7  

Нефтеюганский -5 000,0  

Всего -518,3 "; 

2) дополнить таблицей 3.2 "Изменение распределения дотаций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов на 2011 год, предусмотренного 

таблицами 3, 3.1  

приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 



101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 3.2 

приложения 28 

 

Изменение распределения дотаций бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов 

на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 3.1 приложения 28 к Закону 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 

Нефтеюганск +76 024,7  

Сургут +198 161,2  

Ханты-Мансийск +42 492,2  

Нижневартовск +182 537,4  

Мегион +45 033,4  

Урай +36 212,2  

Когалым +45 672,1  

Радужный +39 257,0  

Лангепас +26 251,4  

Нягань +39 180,4  

Пыть-Ях +23 525,6  

Покачи +13 436,3  

Югорск +21 931,0  

Белоярский +32 190,9  

Березовский +35 553,0  

Кондинский +29 002,1  

Октябрьский +33 220,7  

Сургутский +99 237,8  

Советский +33 284,1  

Ханты-Мансийский +21 923,6  

Нижневартовский +25 496,9  

Нефтеюганский +26 893,9  

Всего +1 126 517,9 "; 

3) дополнить таблицей 12.1 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов на 2011 год бюджетам муниципальных районов и городских  



102 

 

округов на реализацию подпрограммы "Библиотечное дело" программы 

"Культура Югры" на 2011–2013 годы и на период до 2015 года, 

предусмотренного таблицей 12 приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 

 

 

 

 

"Таблица 12.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов на 2011 год 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию 

подпрограммы "Библиотечное дело" программы "Культура Югры"  

на 2011–2013 годы и на период до 2015 года, предусмотренного таблицей 12 

приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на  год 

 

Нефтеюганск -350,0  

Сургут -790,0  

Нижневартовск -1 012,0  

Мегион -1 464,8  

Урай -390,0  

Когалым -542,0  

Радужный -713,0  

Лангепас -100,0  

Нягань 208,2  

Пыть-Ях -259,0  

Югорск -95,6  

Белоярский -394,0  

Березовский -83,0  

Кондинский -834,0  

Октябрьский -303,0  

Сургутский -130,0  

Советский -232,4  

Ханты-Мансийский -47,0  

Нижневартовский -155,8  

Нефтеюганский -362,0  

Всего -8 049,4 "; 

4) дополнить таблицей 16.1 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов  



103 

 

на 2011 год на финансирование наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, предусмотренного таблицей 16  

приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

"Таблица 16.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов  

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год  

на финансирование наказов избирателей депутатам Думы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предусмотренного  

таблицей 16 приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на  год 

 

Нефтеюганск +8 197,5  

Сургут +5 791,0  

Ханты-Мансийск +1 541,8  

Нижневартовск +12 996,7  

Мегион +4 269,8  

Когалым +2 000,0  

Радужный +479,5  

Лангепас +1 400,0  

Нягань +3 050,0  

Пыть-Ях +946,5  

Покачи +700,8  

Югорск +435,6  

Белоярский +3 144,0  

Березовский +6 318,8  

Кондинский +213,9  

Октябрьский +2 375,5  

Сургутский +3 198,3  

Советский +5 710,5  

Ханты-Мансийский +3 169,0  

Нижневартовский +1 447,6  

Нефтеюганский +3 822,5  

Всего +71 209,3 "; 



104 

 

5) дополнить таблицей 18 "Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на 

реализацию программы "Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2011–2012 годы" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 18 

приложения 28 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 2011 год на реализацию программы  

"Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры на 2011–2012 годы" 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год  

 

Урай 5 046,6  

Радужный 40 433,0  

Нягань 14 700,0  

Югорск 15 880,7  

Белоярский 41 266,0  

Кондинский 7 404,3  

Сургутский 3 138,6  

Советский 10 000,0  

Нижневартовский 30 503,0  

Нефтеюганский 10 642,6  

Всего 179 014,8 ". 

 

Статья 2. Пункт 9 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 10 мая 2011 года № 47-оз "О внесении изменений в Закон 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О бюджете Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов" (Собрание законодательства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, 2011, № 5 (с.), ст. 388) изложить в следующей 

редакции: 

"9. В приложении 2 "Безвозмездные поступления в бюджет Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры в 2012–2013 годах": 

1) строку 



105 

 

 " 000 2 02 03006 02 0000 151   Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на охрану и 

использование 

объектов животного 

мира, отнесенных к 

объектам охоты 
384,4 384,4 " 

изложить в следующей редакции: 

 " 000 2 02 03006 02 0000 151   Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на охрану и 

использование 

охотничьих ресурсов 384,4 384,4 "; 

 

2) строку 

 " 000 2 02 03031 02 0000 151   Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на охрану и 

использование 

объектов животного 

мира (за исключением 

отнесенных к объектам 

охоты, а также водных 

биологических 

ресурсов) 

105,0 105,0 " 

изложить в следующей редакции: 

 " 000 2 02 03031 02 0000 151   Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на охрану и 

использование 

объектов животного 

мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и 

водных биологических 

ресурсов) 

105,0 105,0 "; 

3) строку 

 " 000 2 02 03032 02 0000 151   Субвенции бюджетам 

субъектов Российской        

Федерации на 

осуществление 

полномочий 

Российской Федерации 

по контролю, надзору, 

выдаче  лицензий и 

разрешений в области 

охраны и 

использования 

объектов животного 

мира, отнесенных к 

объектам охоты, и 

среды их обитания 

9 478,5 9 478,5 " 



106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

изложить в следующей редакции: 

 " 000 2 02 03032 02 0000 151   Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

полномочий 

Российской Федерации 

в области охраны и 

использования 

охотничьих ресурсов по 

контролю, надзору, 

выдаче разрешений на 

добычу охотничьих 

ресурсов и заключению 

охотхозяйственных 

соглашений 

9 478,5 9 478,5 ". 

 

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

г. Ханты-Мансийск           Губернатор 

6 июля 2011 года            Ханты-Мансийского 

№ 61-оз            автономного округа – Югры  

 

Н.В. Комарова 
 


